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RV: jjPOR FAVOR PARA PRESENTAR DEMANDA DE LUZ MERY VALENCIA VARGAS vs
ARL SURA y PORVENIR S.A.!!

Recepcién Procesos Laborales - Valle del Cauca - Cali
<repartolaboralcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 29/11/2023 9:44 AM

Para:Juzgado 05 Laboral - Valle del Cauca - Cali <jO5lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Jhon Fernando Ortiz Ortiz <gestionesyseguroscali@gmail.com>

ﬂ] 3 archivos adjuntos (390 KB)

00 CARATULA DEMANDA LABORAL PENSION NEZAR SALDARRIAGA.pdf; 01 DEMANDA LABORAL DE PENSION NEZAR
SALDARRIAGA .pdf; 03 PRUEBA DE TRASLADO DE LA PRESENTACION DE LA DEMANDA DE LUZ MERY VALENCIA VARGAS vs ARL

SURA y PORVENIR S.A.lLpdf:
Cordial saludo,

Enviamos adjunto PROCESO allegado a esta oficina por medio de correo
electronico y que por reparto correspondié a su despacho.

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

Fecha:  29/nov.2023 ACTA INDIVIDUAL DE REPARTO Pigina il
CORPORACION GRUPO ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADOS DE CIRCUITO CD. DESP SECUENCIA: FECHA DE REPARTO
REPARTIDO AL DESPACHO 003 451542 29/nov./2023

JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD
IDENTIFICACION NOMERE APELLLIDO SUJETO PROCESAL
31169096 LUZ MERY VALENCIA VARGAS 01 .-
4446433 JHON FERNANDO ORTIZ ORTIZ 03 = _
bprm P TATMI Mmoo TN
C27001-CSO1AA1L0 CUADERNOS 1
APIEDRAR FOLIOS POR CORREQ ELECTRONICO
EMPLEADO

OBSERVACIONES

La oficina de reparto reenvia los archivos recibidos por correo electronico,
cualquier requerimiento hacerlo directamente al juzgado o al demandante.

Por favor verificar que el acta corresponda a su despacho. en caso

de que no pertenezca al juzgado por favor hacer devolucion por este mismo
medio informando a la oficina judicial de Cali (reparto).
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Adjunto reporte de mddulo de consulta de reparto:

i CONSULTA POR NOMBRE - Ing. Jorge Olmedo Mayor Ruiz

'CONSULTAR CUANDO CONSULTAR S| HAY
/A PRESENT/

LUZ MERY VALENCIA VARGAS

OMERECONSLLTADD

RESULTADO DE LA BUSQUEDA
ATENCION

NO HAY INFORMACION CON NOMBRE:
9%6LUZS%MERYIVALENCIASGVARGAS.

&) CONSULTA POR IDENTIFICACION - Ing. Jorge Olmedo Mayor Ruiz e a X

DESPACHO GRUPO PARTE IDENTIFICACION NOMBRE
JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA 01 31169096 LUZ MERY VALENCIA VARGAS
23/11/2023 9:41a.m. JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA 02 8903236741 ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIASPORVE
28/11/2023 9:41a. m. JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA 02 SD1919356 ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA
29/11/2023 9:41a.m. JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD ORDINARIOS DE PRIMERA INSTANCIA 03 4446433 JHON FERNANDO ORTIZ ORTIZ

Consulta de reparto por secuencia

i CONSULTA POR SECUENCIA - Ing. Jorge Olmedo Mayor Ruiz = [} X

ORPORACION
[SECUENCIA 451542

Juzgado Parte D
JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD 01 3116909  LUZ MERY VALENCIA VARGAS

. 451542 JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD 02 8903236741 ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y (
. 451542 JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD 02 5D1919356 ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL .
. 451542 JUZGADO 05 LABORAL CIRCUITO DE CALI ORALIDAD 03 4446433 JHON FERNANDO ORTIZORTIZ

Nombre

Atentamente,

ANDREA PIEDRAHITA
Auxiliar Administrativo
Oficina Judicial de Cali
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De: gestiones y seguros <gestionesyseguroscali@gmail.com>

Enviado: miércoles, 29 de noviembre de 2023 9:00 a. m.

Para: notificacionesjudiciales@suramericana.com.co <notificacionesjudiciales@suramericana.com.co>;
notificacionesjudiciales@porvenir.com.co <notificacionesjudiciales@porvenir.com.co>; Recepcidon Procesos
Laborales - Valle del Cauca - Cali <repartolaboralcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: jiPOR FAVOR PARA PRESENTAR DEMANDA DE LUZ MERY VALENCIA VARGAS vs ARL SURA y PORVENIR
S.All

Sefores.
JUZGADOS LABORALES DEL CIRCUITO DE CALI - REPARTO.

DEMANDANTE:

LUZ MERY VALENCIA VARGAS.

DEMANDADOS:

ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA.

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

Cordial saludo, por medio del presente me permito presentar demanda de pension de
sobrevivientes de LUZ MERY VALENCIA VARGAS contra la ADMINISTRADORA DE RIESGOS
LABORALES ARL SURA y SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A. con prueba de traslado a los demandados y presentacion
simultanea.

02 ANEXOS DEMANDA LABORAL PENSION NEZAR
SALDARR...

Atentamente,

Jhon Fernando Ortiz Ortiz.
Apoderado parte demandante.
GESTIONES Y SEGUROS.
Calle 4B # 35-32

CALI COLOMBIA.

Tel. (602) 357 4516.

https://outlook.office.com/mail/AQMKADBIZmUwMTdmLTYyOTMINDBmMOS04MmUyLTdhODUwY jIINWEYNAAUAAADKACJI3xTSka4bEteFDSUOWEA...  3/3


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Ffile%2Fd%2F1te-AYTlJtslxNQQT9yL9X_V49AvRRIqf%2Fview%3Fusp%3Ddrive_web&data=05%7C01%7Cj05lccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C73fa0d463077467fc46808dbf0e9a32a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638368658492776929%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EVS%2BxbO5%2FoWUKCqdbV18ntL6Y54%2BEZhYLzrahj1L4CU%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Ffile%2Fd%2F1te-AYTlJtslxNQQT9yL9X_V49AvRRIqf%2Fview%3Fusp%3Ddrive_web&data=05%7C01%7Cj05lccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C73fa0d463077467fc46808dbf0e9a32a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638368658492786630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jsZu8HMdo3BwnuDl3mpNRGth6cnZQZ5TdLbsfYqfU0Y%3D&reserved=0

Consejo Superior de la Judicatura

Rama Judicial

Cohbiio Superion s 18 jidicatara Direccion Ejecutiva Seccional

U % Reptiblica de Colombia Administracion Judicial

JURISDICCION ORDINARIA Generar Cardtula

Oficina Judicial de Cali

Guardar PDF ‘
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Identificaciéon

LABORAL DEL CIRCUITO
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Partes del proceso

Nombre(s) y Apellido(s)

C.C. Cédula de ciudadania / Nit.

DEMANDANTE(S)

CC 31.169.096 - LUZ MERY VALENCIA VARGAS

DEMANDADO(S)

S.A.

ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR

APODERADO

JHON FERNANDO ORTIZ ORTIZ

Cuadernos: 1

Folios: 53
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Jhon Fernando Ortiz Ortiz
Abogado
Responsabilidad Contractual y Extracontractual del Estado — Derecho de Darnos U.B.A.

Santiago de Cali, veintiocho (28) de noviembre de dos mil veintitrés (2023).

Senor.
JUEZ LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI (Reparto)

JHON FERNANDO ORTIZ ORTIZ, mayor de edad, domiciliado y residenciado
en Cali (Valle), identificado con la cédula de ciudadania No 4.446.433 de
Marmato (Caldas), abogado titulado, litigante y en ejercicio portador de la tarjeta
profesional No. 161.759 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de
apoderado judicial de LUZ MERY VALENCIA VARGAS, mayor de edad, vecina
y residente en Palmira, (Valle), identificada con la cédula de ciudadania No.
31.169.096 de Palmira, Valle, quien obra en nombre propio, en su condicién de
companera permanente del seiior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ (QEPD),
quien se identifico con C.C. 94.327.539, el cual perdi6 la vida el dia 03 de marzo
de 2023 cuando en la via publica que de Cali, conduce Andalucia, KM. 59 —
mas 560 metros sentido Sur — Norte, se presenta un accidente de transito
mientras trabajaba como conductor del camién de placas KUK998 y un camién
recolector de basuras de placas WDL018 adscrito a VEOLIA ASEO PALMIRA
S.A.S. E.S.P, lo colisiona por la parte de atras al vehiculo conducido por el
sefior NEZAR SALDARRIAGA causandole la muerte, conforme al poder que
acompano, con el debido respeto me permito formular demanda ORDINARIA
LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA contra la ADMINISTRADORA DE
RIESGOS LABORALES ARL SURA, entidad de derecho privado identificada con
NIT 800.256.161-9, con sucursal en la ciudad de Cali, representada legalmente
por el sefior IVAN IGNACIO ZULUAGA LATORRE, entidad que tiene
asegurado los riesgos laborales del causante NEZAR SALDARRIAGA y en
contra igualmente de manera conjunta, de Ila SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A, entidad de derecho privado identificada con Nit 800.144.331-3, con sucursal
en la ciudad de Cali, representada legalmente por su presidente Dr. Juan Pablo
Salazar Aristizabal, o por quien haga sus veces, para que en el eventual caso de
no declararse la muerte del sefior NEZAR SALDARRIAGA, como de riesgo

Calle 4 B No. 35 - 81 B/ San Fernando
Teléfono (602) 3574516 y 314-894 19 29
Mail: gestionesysequroscali@gmail.com
Cali - Colombia



mailto:gestionesyseguroscali@gmail.com

Jhon Fernando Ortiz Ortiz
Abogado
Responsabilidad Contractual y Extracontractual del Estado — Derecho de Darnos U.B.A.

laboral, sea esta declarada responsable y se condene al pago de la pension de
SOBREVIVENCIA, del retroactivo y los intereses moratorios y se incluya en
ndémina, por riesgo comun, dado que el afiliado contaba para la fecha de su
deceso, con el requisito de las mas de 50 semanas en los ultimos tres 03 anos
al fallecimiento y en ese orden una vez surtido el tramite legal correspondiente
y mediante sentencia se profieran las condenas que indicaré en la parte
petitoria.
HECHOS.

12, El dia 02 de marzo de 2023 en la via publica que de Cali conduce a
Andalucia, KM. 59 — mas 560 metros sentido Sur — Norte, ocurre un accidente a
causa del cual fallece el sefior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ, quien se
identific6 en vida con la C.C. 94.327.539 al sufrir un accidente de transito
mientras desempefnaba la profesion de conductor en el camidn de placas
KUK998 luego de que otro camidn recolector de basuras de placas WDL018
adscrito a VEOLIA ASEO PALMIRA S.A.S. E.S.P. lo colisiona por la parte de
atras al vehiculo conducido por el seiior NEZAR SALDARRIAGA, causandole

la muerte.

22, El accidente se presentd en la via Cali — Andalucia KM 54+550 cuando el
sefior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ (g.e.p.d) se disponia a cubrir dicha ruta
en el camion de placas KUK998 en el que ejercia labores el dia de su deceso.

39. El sefior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ (g.e.p.d.) identificado con la C.C.
No. 94.327.539 fue vinculado a la ARL SURA como trabajador dependiente a
través de la empresa CG TRANSPORTES Y MOVILIDAD S A S.

42, Por dichos hechos, LUZ MERY VALENCIA VARGAS solicité administrativa o
formalmente a la ARL SURA el derecho a la pension de sobrevivientes por
riesgo laboral recibiendo como respuesta el NO RECONOCIMIENTO Y PAGO,
aduciendo esta compania de seguros, que el sefior NEZAR SALDARRIAGA
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VELEZ (g.e.p.d) al momento de su fallecimiento no se encontraba laborando
para la empresa afiliadora “CG TRANSPORTES Y MOVILIDAD S.A.S.”

52. Dicho causante, al momento de su muerte, tenia afiliaciéon vigente a las
entidades integrantes del Sistema de Seguridad Social (ARL SURA; Fondo de
pensiones Porvenir y EPS SANITAS SAS) vinculado a dicha corporacion para
acceder a la seguridad social.

62. Dicha muerte acontecié con ocasion a sus labores como conductor del
vehiculo automotor de placas KUK998 cuando se encontraba cubriendo la ruta
Cali — Andalucia KM 59 + 550, perdiendo la vida en las circunstancias descritas
previamente y en desarrollo de su actividad para la cual fue contratado.

72. Mi mandante dependia econdmicamente de su companero permanente, el
causanteNEZAR SALDARRIAGA VELEZ (g.e.p.d) pues este le proporcionaba
todo lo necesario en cuanto a alimentacién, vivienda, salud, etc., era un hombre
de 49 anos cuando fallecid, estado civil: EN UNION MARITAL DE HECHO
conformada con su companera permanente LUZ MERY VALENCIA VARGAS,
identificada con la cédula de ciudadania No. 31.169.096, conviviendo juntos de
manera ininterrumpida por espacio de 22 anos y cinco meses, esto es desde el
dia 20 noviembre de 1997 hasta el dia de su deceso, 3 de marzo de 2023, de
cuya unién procrearon un hijo de nombre SANTIAGO SALDARRIAGA
VALENCIA, identificado con C.C 1.006.309.434, pero este ya es mayor de edad
y no se encuentra cursando estudios de educacion superior ni dependia
economicamente de su sefior padre hoy fallecido, lo que nos deja como Unica
beneficiaria a su comparnera permanente LUZ MERY VALENCIA VARGAS.

82. La peticion de pensidn de sobrevivientes elevada por mi mandante ante la
entidad aqui demandada ARL SURA, fue resuelta negativamente mediante
comunicacion CE202311007966 del 31 de marzo de 2023, objetando el
reconocimiento y pago de la pensién pretendida por riesgo laboral, bajo el
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argumento qué el causante no laboraba al tiempo de su muerte para “CG
TRANSPORTES Y MOVILIDAD S.A.S.”

92. A su vez, por tener el seiior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ (g.e.p.d) 96
semanas en los ultimos 3 afos, esto es, mas de las 50 requeridas por la ley
100 de 1993, su compafnera permanente, la sefiora LUZ MERY VALENCIA
VARGAS, ante la negativa de ARL — SURA, se dirigié ante la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A, para reclamar su derecho a la pensidén de sobrevivientes por
riesgo comun dado el fallecimiento de su compafero quien perdié la vida el 03
de marzo de 2023, pero en sentido contrario al objetado por SURA, negé la
pension aduciendo:

“EL AFILIADO FALLECE EN EJERCICIO PROPIAS DE SU FUNCION”.

En respuesta y segun radicado interno 0103815028159100, No Reconocimiento y
Pago de su pension de sobrevivientes, aduciendo que mi clienta LUZ MERY
VALENCIA VARGAS, no tenia dicho derecho por el fallecimiento de su compafrero
permanente, pues manifiestan que el afiliado fallecié en ejercicio de sus labores

propias de su profesidon (Conductor de camion).

102. El sefior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ (g.e.p.d) para el momento de su
fallecimiento laboraba como conductor segun certificacion adjunta, devengaba
Un Salario Minimo Mensual de $1.160.000 pesos (a su vez, presuncién que se
hace, segun lineamientos de la Corte Constitucional, al aseverar que una
persona habil para trabajar en Colombia devenga por lo menos Un Salario
Minimo), y ademas respondia econémicamente por su companera LUZ MERY
VALENCIA VARGAS, a quien le proporcionaba todo lo necesario para su
congrua subsistencia y la cual convivié con el fallecido por mas de 20 afnos,
requisito de convivencia que nunca fue objeto de discusion frente a las

aseguradoras reclamadas.

112, El sefior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ (QEPD), se vinculé al fondo de
pensiones PORVENIR S.A. como trabajador dependiente, estando afiliado en

plenitud, a la seguridad social integral.
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Il. PRETENSIONES.

PRIMERA: DECLARAR PRINCIPALMENTE que la sefora LUZ MERY
VALENCIA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadania No. 31.169.096,
quien obra en nombre propio como companera permanente del sefior NEZAR
SALDARRIAGA VELEZ quien se identificé con C.C. 94.327.539, fallecido el dia
03 de marzo de 2023, tiene derecho al reconocimiento y pago de la PENSION
DE SOBREVIVIENTES por riesgo laboral con cargo a la ARL SURA -
Seguros De Riesgos Laborales Suramericana S.A. como consecuencia del
fallecimiento de su comparnero permanente NEZAR SALDARRIAGA VELEZ
(g.e.p.d.) mientras desempenaba su profesidbn de conductor del camion de
placas KUK998.

SEGUNDA: En el eventual caso de prosperar alguna de las excepciones
propuestas por ARL SURA - Seguros De Riesgos Laborales, encaminadas en
que no son responsable del pago de esta pensién pretendida, se DECLARE
RESPONSABLE AL PAGO DE LA PENSION DE SOBREVIVENCIA, de
manera subsidiaria a LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A, por riesgo comun con cargo al
fondo de pensiones, en favor de mi poderdante, por reunir los requisitos legales
como son la dependencia econémica, cumplir el afiliado con el requisito de mas
de las 50 semanas de cotizacién al sistema en los ultimos 3 afios y haber
convivido con el hoy fallecido por mas de los ultimos cinco de manera
ininterrumpida hasta el dia de su deceso.

TERCERA. Como consecuencia de la pretensiéon primera, ORDENAR
PRINCIPALMENTE a la ARL SURA - Seguros De Riesgos Laborales
Suramericana S.A. a pagar a favor de mi mandante LUZ MERY VALENCIA
VARGAS, identificada con la cédula de ciudadania No. 31.169.096, las
mesadas pensionales a que tenga derecho, causadas a partir del dia siguiente
de la defuncién del afiiado NEZAR SALDARRIAGA VELEZ fallecido el dia 03
de marzo de 2023, al igual que al pago de las demas mesadas que en lo
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sucesivo se sigan causando. (Inciso 2 del numeral 3 del art. 25-A del C.P.T. y
S.S.) Se ordenara claramente que el pago de las mesadas pensionales
retroactivas, se hagan teniendo en cuenta lo dispuesto en el articulo 48 de la ley
100 de 1993, es decir, a partir dia 03 de marzo de 2023, y se deberan hacer de

la siguiente manera:

Los intereses moratorios previstos en el Art. 95 del Decreto Ley 1295 de
1994,

ARTICULO 95. Intereses de Mora.

A partir del 1 de Agosto de 1994, en caso de mora en el pago de las mesadas
pensionales de que trata este Decreto, la entidad correspondiente reconocera y
pagara al pensionado, ademas de la obligacién a su cargo y sobre el importe de
ella, la tasa maxima de interés para créditos de libre asignacion, certificado por
la Superintendencia Bancaria, para el periodo correspondiente al momento en
que se efectue el pago, o en su defecto los intereses moratorios consagrados
en el articulo 141 de la Ley 100 de 1993, sobre cada una de las mesadas y a
partir del dia 03 de marzo de 2023 y hasta la fecha en que se profiera sentencia

en firme, teniendo en cuenta la tasa que se encuentre vigente.

En subsidio, la indexacién calculada sobre todas y cada una de las mesadas
pensionales a partir del dia siguiente de la ejecutoria de la sentencia y hasta su
satisfaccion total.

CUARTA. Como consecuencia la pretensibn segunda, ORDENAR
SUBSIDIARIAMENTE al fondo de pensiones SOCIEDAD ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. a pagar a favor
de mi mandante LUZ MERY VALENCIA VARGAS, identificada con la cédula de
ciudadania No. 31.169.096, las mesadas pensionales a que tenga derecho,
causadas a partir del dia siguiente de la defuncion del afiiado NEZAR
SALDARRIAGA VELEZ fallecido el dia 03 de marzo de 2023, al igual que al
pago de las demas mesadas que en lo sucesivo se sigan causando. (Inciso 2
del numeral 3 del art. 25-A del C.P.T. y S.S.) Se ordenara claramente que el
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pago de las mesadas pensionales retroactivas, se hagan teniendo en cuenta lo
dispuesto en el articulo 48 de la ley 100 de 1993, es decir, a partir dia 03 de
marzo de 2023, y se deberan hacer de la siguiente manera:

Los intereses moratorios previstos en el Art. 95 del Decreto Ley 1295 de
1994,

ARTICULO 95. Intereses de Mora.

A partir del 1 de Agosto de 1994, en caso de mora en el pago de las mesadas
pensionales de que trata este Decreto, la entidad correspondiente reconocera y
pagara al pensionado, ademas de la obligacién a su cargo y sobre el importe de
ella, la tasa maxima de interés para créditos de libre asignacion, certificado por
la Superintendencia Bancaria, para el periodo correspondiente al momento en
que se efectue el pago, o en su defecto los intereses moratorios consagrados
en el articulo 141 de la Ley 100 de 1993, sobre cada una de las mesadas y a
partir del dia 03 de marzo de 2023 y hasta la fecha en que se profiera sentencia

en firme, teniendo en cuenta la tasa que se encuentre vigente.

En subsidio, la indexacién calculada sobre todas y cada una de las mesadas
pensionales a partir del dia siguiente de la ejecutoria de la sentencia y hasta su
satisfaccidn total.

QUINTA. ORDENAR PRINCIPALMENTE a la ARL SURA - Seguros De
Riesgos Laborales Suramericana S.A. a INCLUIR a mi mandante LUZ MERY
VALENCIA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadania No. 31.169.096
como derechosa de la pensién de sobrevivientes por riesgo laboral en la nédmina
respectiva de pensionados, a partir del dia siguiente de ejecutoria de la
providencia que asi lo determine, sin perjuicio de los pagos aqui solicitados y el
pago de las mesadas futuras, lo anterior conforme el precedente vertical que ha

sentado la honorable corte suprema de justicia, sala de casacién laboral:
RIESGO DEBE SER TRASLADADO A LA SEGURIDAD SOCIAL.

“(...) el ordenamiento juridico ha establecido que aquel que genera un riesgo debe

trasladarlo a la seguridad social con lafinalidad de garantizar el cubrimiento de las
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prestaciones asistenciales y economicas que se derivan de los infortunios
laborales, so pena de tener que responder por los mismos con su propio patrimonio
—literal a) numeral 1 del articulo 91 Decreto 1295 de 1994- (CSJ SL, 8 jul. 2009, rad.
36174 y CSJ SL4572-2019).”

En el caso objeto de discusidn litigiosa, el riesgo fue trasladado oportunamente
a la ARL SURA, los obligados al pago de la afiliacion, estaban al dia, de hecho
no fue objeto de la objecion del pago de la pensidn, el no haber estado al dia en
las cuotas, en ese orden debi6 ARL SURA, cumplir con la obligacion del
pago de la pension de SOBREVIVENCIA.

SEXTA. ORDENAR SUBSIDIARIAMENTE al fondo de pensiones SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A. a INCLUIR a mi mandante LUZ MERY VALENCIA VARGAS, identificada
con la cédula de ciudadania No. 31.169.096 como derechosa de la pension de
sobrevivientes por riesgo comun en la ndmina respectiva de pensionados, a
partir del dia siguiente de ejecutoria de la providencia que asi lo determine, sin
perjuicio de los pagos aqui solicitados y el pago de las mesadas futuras.

SEPTIMA. DAR aplicacion a las facultades extra y ultrapetita, en el momento de
proferirse el respectivo fallo; y especialmente teniendo en cuenta los montos y
sumas que resulten finalmente probados por todas las acreencias derivadas de

la pension de sobrevivientes reclamada.

OCTAVA. CONDENAR EN COSTAS y AGENCIAS EN DERECHO a la parte

resistente.

MEDIOS DE PRUEBA.
1, Poder de mi mandante.
2, Copia de la cédula de ciudadania del causante NEZAR SALDARRIAGA
VELEZ (g.e.p.d.).
3, Copia de la cédula de ciudadania de mi mandante LUZ MERY

VALENCIA VARGAS.
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4, Registro civil de nacimiento del causante NEZAR SALDARRIAGA VELEZ
(g.e.p.d.).

5, Registro civil de nacimiento de mi mandante LUZ MERY VALENCIA
VARGAS.

6, Registro civil de nacimiento del hijo de los compareros: SANTIAGO
SALDARRIAGA VALENCIA.

7, Registro civil de defuncion del causante NEZAR SALDARRIAGA VELEZ
(g.e.p.d.).

8, Resolucion de reclamacion administrativa de pension a la
ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA Rad.
CE202311007966.

9, Resolucidn de reclamacion administrativa de pension a la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A. Rad. 0103815028159100

10, Declaracion extraprocesal rendida en la notaria segunda del circulo de
Palmira por la sefiora LUZ MERY VALENCIA VARGAS el 16 de marzo de
2023, como prueba supletoria de la unidbn marital de mi mandante y del
causante, convivencia, numero de hijos y dependencia econdémica.

11, Declaracion extraprocesal rendida en la notaria segunda del circulo de
Palmira por testigos el 16 de marzo de 2023, como prueba supletoria de la union
marital de mi mandante y del causante, convivencia, numero de hijos y
dependencia econémica.

12, Constancia de la investigacién la Fiscalia 45 seccional de Buga donde
constan las circunstancias de tiempo, modo y lugar de los hechos.

13, Informe policial de accidentes de transito.

14, Acta de inspeccion técnica a cadaver.

15, Informe de accidente de trabajo Nezar Saldarriaga.

DOCUMENTOS A PEDIR.
Respetuosamente solicito al despacho OFICIAR o REQUERIR a las
demandadas SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A y a la ADMINISTRADORA DE RIESGOS
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LABORALES ARL SURA con fines de que se sirvan allegar toda la
documentacioén relacionada (informe deaccidente de trabajo, afiliacion, etc.).

DACLARACION DE PARTE.
Respetuosamente solicito que sea escuchada la sefiora LUZ MERY VALENCIA
VARGAS, identificada con la cédula de ciudadania No. 31.169.096 quien se
dispondra a declarar sobre los hechos de la demanda, dependencia econémica,

convivencia, etc.

TESTIMONIALES.

PRIMERO: Respetuosamente solicito al despacho Citar al sefior DANIEL
STEVEN CARDENAS GUTIERREZ representante legal de “CG
TRANSPORTES Y MOVILIDAD S.A.S.” para que deponga todo lo concerniente
a la afiliacion a la ARL que le hacia al NEZAR SALDARRIAGA VELEZ a través
de esta entidad.

SEGUNDO: Citar a las sefnoras Jenny Yohana Cérdoba Carmona identificada
con C.C. 1.113.619.325 y Luz Elena Jurado Salazar identificada con C.C.
31.172.107 para que ratifiguen lo manifestado en las declaraciones
extraprocesales rendidas ante la Notaria Segunda de Palmira.

FUNDAMENTOS Y RAZONES DE DERECHO.

La Carta Politica de 1991, concibe la seguridad social como un servicio publico
permanente lo cual obliga al Estado a participar en su financiacion y en la
prestacion del mismo, y como un derecho colectivo. Previamente, se debe tener
muy presente que el objetivo primordial del sistema de seguridad social, es
garantizar los derechos irrenunciables de la persona y la comunidad para
obtener la calidad de vida acorde con la dignidad humana, mediante la
proteccion de las contingencias que la afecten. Entre los objetivos especificos,
se tiene que buscar garantizar la ampliacion de cobertura hasta lograr que toda
la poblaciéon acceda al sistema y ademas garantizar la prestacion de los
servicios sociales complementarios que establece la ley.
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En el presente asunto, mis mandante es derechosa a la pension de
sobrevivientes solicitada; pues, con los documentos aportados al plenario,
aunado a los que se recaudaran y pruebas a practicar, se acreditara
principalmente la afiliacion al Sistema General de Riesgos Laborales -A.R.L.
SURA- que tenia el causante, se acreditara subsidiariamente el cumplimiento
de las 50 semanas cotizadas en los ultimos 3 afos por el sefior NEZAR
SALDARRIAGA VELEZ, la dependencia econdmica que tenia LUZ MERY
VALENCIA VARGAS de causante, la ausencia de hijos con derecho y que

fallecid con ocasién a sus labores encomendadas como conductor de camion.

INVOCO LAS SIGUIENTES NORMAS:
Constitucion Politica: Articulos 48, 53, 23, 29 y demas concordantes
Articulo 36 de la Ley 100 de 1993.
Acuerdo 049 de 1° de febrero de 1990, emanado del Consejo Nacional de
Seguros Sociales Obligatorios y aprobado por el Decreto Numero 0758 de abril
11 de 1990.
Ley 100 de 1993 (Libro Tercero)
Articulos 1 y s.s., 74 y s.s. del Codigo Procesal de Trabajo y de la Seguridad
Social, con las modificaciones introducidas por la Ley 712 de 2001.
Ley 776 de 2002.
Ley 1149 de 2007.
Ley 1395 de 2010.
Ley 1465 de 2012
Decreto 723 del 15 de abril de 2013
Cédigo General Del Proceso ley 1564 de 2012

ANEXOS
Conforme al articulo 26 del C.P.T. y S.S. me permito anexar a estademanda
los siguientes:
Poder a mi favor.

Los documentos aducidos como medios de prueba
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Certificado de  existencia y representacidon legal de las entidades
demandadas.
Copia de la demanda con sus anexos para el traslado a las demandadas.

CLASE DE PROCESO.
A la presente demanda debe darsele el tramite de un proceso ORDINARIO
LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA, consagrado en el Capitulo XIV del
Cddigo Procesal de Trabajo y de la Seguridad Social. (Articulo 74 y siguientes
con las modificaciones introducidas por la Ley 712 de 2001, Ley 1149 de 2007 y
Ley 1395 de 2010)
CUANTIA.
La cuantia, la cual estimo en suma superior a los veinte (20) (SMMLYV), salarios
minimos mensuales legales vigentes, y desde ahora a la fecha de presentacién
de la demanda, la determino en méas de $23.200.000 VEINTIRES MILLONES
DOSCIENTOS MIL PESOS, suma que resulta del calculo de las mesadas
pensionales adeudadas.
COMPETENCIA.
Es usted competente, Sefior Juez, para conocer de la presente demanda
ORDINARIA LABORAL en PRIMERA INSTANCIA, por las siguientes razones:
- Por la naturaleza del asunto. (Articulos 1, 20, 70 y siguientes del Codigo
Procesal de Trabajo y de la Seguridad Social).
- Por tratarse de una controversia entre mis mandantes, como beneficiarios y la
entidad demandada referente al Sistema de Seguridad Social Integral y
concretamente: pension de sobrevivientes. (Articulo 20-4 del Cédigo Procesal
de Trabajo y de la Seguridad Social).
Como la demanda se dirige contra una persona juridica la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A., y ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA quienes
tienen sus sedes en Cali (Valle) a través de la Regional Suroccidente. (Articulo
5 del Codigo Procesal de Trabajo y de la Seguridad Social)
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En razon de la cuantia en la forma en que aparece determinadaen el acapite de
"CUANTIA". (Articulo 12 del Codigo de Procesalde Trabajo y de la Seguridad
Social).

NOTIFICACIONES.

La entidad demandada ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL
SURA en Centro Empresa - locales 7 y 8 Calle 64 Norte No. 5B-146 de Cali
Teléfono: (2) 387 61 30, e-mail: notificacionesjudiciales@suramericana.com.co

La entidad demandada SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. en la Calle 21 norte N° 6N-04 de

Cali, e-mail: notificacionesjudiciales@porvenir.com.co

Mi poderdante LUZ MERY VALENCIA VARGAS, recibira notificaciones en la
Carrera 7E B 322-21 BARRIO GERMAN ACEVEDO ETAPA 3 - PALMIRA.
Correo electronico melissa 9118@hotmail.com tel. 320 549 6676

El suscrito apoderado judicial JHON FERNANDO ORTIZ ORTIZ, recibiré
notificaciones en la secretaria de su despacho o en mi oficina de abogado,
ubicada la calle 4 B No. 35-32 del barrio San Fernando en la ciudad de Cali
(Valle), teléfono (302) 357 4516,y en los buzones de correo electrénico
gestionesyseguroscali@gmail.com y diegoortiz430@hotmail.com POR FAVOR
NOTIFICAR TODO A AMBOS CORREOS ELECTRONICOS.

Atentamente,

ﬁ%’ndo’énnz’ ORTIZ
C.C. No. 4.446.433 de Marmato, Caldas.
T.P. No. 161.759 del C.S. de la J.
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Seiores.

DEMANDADOS:

ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

DEMANDANTE:
LUZ MERY VALENCIA VARGAS.

Cordial saludo, por medio del presente me permito correr traslado de la presentacion de la demanda de pension
de sobrevivientes de LUZ MERY VALENCIA VARGAS contra la ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES
ARL SURA y SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

B 02 ANEXOS DEMANDA LABORAL PENSION NEZAR
SALDARR...

Atentamente,
Jhon Fernando Ortiz Ortiz.
Apoderado parte demandante.

GESTIONES Y SEGUROS.
Calle 4B # 35-32

CALI COLOMBIA.

Tel. (602) 357 4516.

ﬂ 01 DEMANDA LABORAL DE PENSION NEZAR SALDARRIAGA.pdf
273K
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Sefor
JUEZ LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI (Reparto)
E S. D.

LUZ MERY VALENCIA VARGAS, mayor de edad, domiciliada en Palmira, Valle,
identificada con la C.C 31.169.096 de Palmira, Valle, obrando en nombre propio en
mi condicién de compafiera permanente del afiliado fallecido, sefior NEZAR
SALDARRIAGA VELEZ, quien se identifico con la C.C No. 94.327.539, quien perdié
la vida en accidente de transito ocurrido el dia 03 de marzo de 2023 en Buga, Valle,
en forma respetuosa manifiesto a usted, que confiero poder especial, amplio y
suficiente al abogado litigante Dr. JHON FERNANDO ORTIZ ORTIZ identificado
con C.C 4.446.433 de Marmato Caldas, abogado en ejercicio con T.P 161.759 del
C8.J con correo electrénico registrado en el SIRNA

gestionesyseguroscali@gmail.com, para que en mi nombre y representacion

promueva, adelante y lleve hasta su culminacién proceso ORDINARIO LABORAL DE
PRIMERA INSTANCIA contra la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., entidad de derecho privado
identificada con Nit 800.144.331-3, con sucursal en la ciudad de Cali, representada
legalmente por su presidente Dr. Juan Pablo Salazar Aristizabal, o por quien haga
sus veces y contra la ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA,
entidad de derecho privado identificada con NIT 800.256.161-9, con sucursal en la
ciudad de Cali, representada legalmente por Ivan Ignacio Zuluaga Latorre con el fin de
obtener las siguientes PRETENSIONES:

PRIMERA.- DECLARAR que la suscrita, LUZ MERY VALENCIA VARGAS,
identificada con la C.C 31.169.096 de Palmira, Valle, tiene derecho al
reconocimiento y pago de la PENSION DE SOBREVIVIENTES con cargo a la
ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES ARL SURA dado que la muerte
del afiliado NEZAR SALDARRIAGA VELEZ ocurre en desarrollo de sus funciones
(conductor de camién) o en su defecto o subsidiariamente tiene el derecho a esta
pensién por riesgo comuin con cargo a la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. toda vez que el afiliado

contaba con mas de las 50 semanas en los Ultimos 3 afios conforme la ley 100 de
1993.

Calle 4 B No. 35 — 32 B/ $an Fernando
Teléfono (092) 514 3816 y 314-894 19 29
Mail: gestionesyseguroscali@gmail.com
Cali = Colombia.







Jhon Fernando Ortiz Ortiz
Abogado
Responsabilidad Contractual y Extracontractual del Estado — Derecho de Daiios
U.B.A.

NDA.- Consecuencialmente, ORDENAR a la ADMINISTRADORA DE
GOS LABORALES ARL SURA o al FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS
ORVENIR S.A o quien sea condenado al pago de la Pension de Sobrevivientes a
pagar a favor de LUZ MERY VALENCIA VARGAS, identificada con la C.C
31.169.096 de Palmira, Valle, las mesadas pensionales a que tienen derecho,
causadas a partir del dia siguiente de la defuncion del afiliado NEZAR
SALDARRIAGA VELEZ, quien se identifico con la C.C No. 94.327.539; esto es, a

partir del dia 03 de marzo de 2023 al igual que al pago de las demas mesadas que
en lo sucesivo se sigan causando. (Inciso 2° del numeral 3° del art. 25-A del C.P.T.
y S.S.). Se ordenara claramente que el pago de las mesadas pensionales
retroactivas, se hagan teniendo en cuenta lo dispuesto en el articulo 40 de la ley
100 de 1993; es decir, a partir dia 03 de marzo de 2023, y se deberan hacer de la
siguiente manera:

1.) Con los intereses moratorios consagrados en el articulo 141 de la Ley 100
de 1993, sobre cada una de las mesadas y hasta la fecha en que se profiera
sentencia, teniendo en cuenta la tasa que se encuentre vigente. En subsidio,
la indexacién calculada sobre todas y cada una de las mesadas pensionales
a partir del dia 31 de octubre de 2018 y hasta la fecha de la sentencia.

2.) Con los intereses moratorios que se sigan causando sobre los montos
reconocidos a partir del dia siguiente de la ejecutoria de la sentencia [articulo
141 de la Ley 100 de 1993] y hasta su satisfaccion total. En subsidio, la
indexacion calculada sobre todas y cada una de las mesadas pensionales a

partir del dia siguiente de la ejecutoria de la sentencia y hasta su satisfaccion

total.

TERCERA. ORDENAR a la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A, o a la ADMINISTRADORA DE
RIESGOS LABORALES ARL SURA a INCLUIR a la suscrita LUZ MERY
VALENCIA VARGAS, identificada con la C.C 31.169.096 como derechosa de la
pensidn de sobrevivientes en la némina respectiva de pensionados, a partir del dia
siguiente de ejecutoria de la providencia que asi lo determine, sin perjuicio de los

pagos aqui solicitados y el pago de las mesadas futuras.
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CUARTA. DAR aplicacion a las facultades extra y ultrapetita, en el momento de

proferirse el respectivo fallo; y especialmente teniendo en cuenta los montos y

sumas que resulten finalmente probados por todas las acreencias derivadas de la
,i\,vv»ﬂ\'perjsién de sobrevivientes reclamada.
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INTA. CONDENAR al SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., o a la ADMINISTRADORA DE
RIESGOS LABORALES ARL SURA a pagar las costas, por reunir los requisitos

legales.

Ademas de las facultades generales que establece el articulo 77 del Codigo General
del Proceso, queda mi apoderado judicial expresamente con las de;: CONCILIAR,
recibir, transigir, desistir, sustituir, reasumir, cobrar depdsitos judiciales, recibir
dineros, solicitar medidas cautelares o previas, formular incidentes, promover
accion ejecutiva laboral posterior al proceso ordinario; y en fin realizar todo lo que
sea necesario para llevar a cabo este mandato que considero amplio, en defensa
de mis intereses y derechos; y solicitar el reconocimiento de todos los demas
montos a que tengo derecho, sin que se pueda por ninglin motivo discutir o alegar

insuficiencia de poder.

Respetuosamente,

¥ ety Qb G- -

ALENCIA VARGAS,
C.C 31.169.096 de Palmira, Valle.

3 de Marmato Caldas

TP 161‘-7éjdel C.S.J.
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para verificar este documento. PODER-CONTRATO En constancia fir

ALFREDO RUIZ AYA
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El funcionario que autoriza el registro

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO

Para efectos del articulo 20. de la Ley 45 de 1936

» subrogado por el articulo 1o. de la Le 75 de
1968, reconozco al nifio a que se refiere esta Acta ¢

omo mi hijo natural y para constancia firmo,
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REG[STKADURIA

NACIONAL DEL ESTADQ CIVIL

EL SUSCRITO REGISTRADOR MUNICIPAL DEL ESTADO CIVIL DE
EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICA

QUE LA PRESENTE REPRODUCCION FOTOMECANICA ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL
DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL:
TOMO O LIBRO No.:  =—----

N°. SERIAL: 06218912
NOMBRE DE: SALDARRIAGA VELEZ NEZAR
NIP/NUIP; 94.327.539

VALIDO PARA: TRAMITE LEGAL

SE EXPIDE EN EL CERRITO VALLE A LOS DIECISIETE (17) DIAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTITRES (2023).

i )
Esfl copih Ol
0 g,« BN LOS

e
.
o s S

Registrador Municipal del Estado Civil El Cerrito Valle (E)

VALIDO SIN SELLO ART. 11 DECRETQ 2150 DE 1985, LAS COPIAS DEL REGISTRO CIVIL TENDRAN VALIDEZ PARA TODOS LOS EFECTOS
SIN IMPORTAR LA FECHA DE SU EXPED!CION DECRETQOS 1268/78. ART.115Y278/72. ART.1LEY 962/05

Regisiraduria Munic del Estado Civit
Calle 4 No.8-75 - Teléfono (2) 2564200 — El Cerrito - Valle —elcerritovalle@registraduria.gov.co

S B T

LA REGISTRADURIA
DELSIGLO Xki



ARL suras
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Medellin, marzo 31 de 2023 CE202311007966

Seiior

Daniel Steven Cardenas Gutierrez

Representante Legal

C G TRANSPORTES Y MOVILIDAD SAS.

Glorieta Autopista Cali Yumbo Cencar Bloque A4 Oficina 212
Celular 3217787155

Santiago de Cali — Valle del Cauca

Asunto: Respuesta a la informacién sobre el evento ocurrido al sefior Nezar Saldarriaga Velez
(g.e.p.d.) el dia 3 de marzo de 2023.

Respetado sefior Daniel Steven,

Lamentamos el accidente ocurrido al sefior Nezar Saldarriaga Velez (g.e.p.d.), identificado con
cédula de ciudadania nimero 94.327.539 el dia 3 de marzo de 2023, expediente interno ARL
SURA No. 1310665659, del cual se recibi6 reporte por parte de la empresa que usted representa.

Revisando nuestra base de datos, encontramos que efectivamente, el sefior Nezar Saldarriaga
Velez (g.e.p.d.), se encontraba afiliado a ARL SURA a través de la empresa “C G TRANSPORTES
Y MOVILIDAD SAS.” desde el dia 1° de mayo de 2022 en el cargo de “operario de conduccion”,
en calidad de trabajador dependiente.

En relacion con lo anterior, ARL SURA procedi6 a realizar investigacién administrativa por el
evento ocurrido, donde se evidencié que el dia del accidente, el sefior Nezar Saldarriaga Velez
(g.e.p.d.) se encontraba realizando labores como conductor para otro empleador.

Segln informacion recopilada, se concluye que, el sefior Nezar Saldarriaga Velez (qg.e.p.d.) al
momento de sufrir el accidente en el que perdié la vida, no estaba bajo cobertura de ARL SURA,
de acuerdo a las labores de investigacion realizada por investigador externo, concluyendo que
no se logré comprobar el nexo contractual con la empresa “C G TRANSPORTES Y MOVILIDAD
SAS.”, por lo tanto, las prestaciones econdmicas a que haya lugar deberén solicitarse a las
entidades de seguridad social en las que estaba afiliado como trabajador independiente, esto es,
a la administradora de Fondos de Pensiones o a la Administradora de Riesgos Laborales,
entidades que conforme al origen deberéan asumir el pago de dichas prestaciones.

Es claro entonces que, conforme a la informacién, documentacién recopilada por ARL SURA, se
concluye, como se indicd, que el sefior Nezar Saldarriaga Velez (g.e.p.d.), estaba realizando
labores como conductor para un empleador diferente al que lo tenia afiliado en ARL SURA en el
momento en que ocurrié el accidente en el que perdié la vida, en ese sentido conforme a las
normas existentes sobre la materia, no tendra cobertura este evento por nuestra Entidad.

TERDENCIA FINANCIERA

DF COLOMEIA

UIGILADD SUFERN



ARL surg=
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Lo anterior, se fundamenta juridicamente en lo sefialado por el paragrafo 2 del Articulo 1° de la
Ley 776 de 2002 mediante el cual se establece la entidad del Sistema de Riesgos Laborales que

tendrd a cargo las prestaciones econémicas y asistenciales derivadas de un evento calificado
como laboral, asi:

"PARAGRAFO Zo. Las prestaciones asistenciales y econdmicas derivadas de un
accidente de trabajo o de una enfermedad profesional, serdn reconocidas y pagadas
por la administradora en la cual se encuentre afiliado el trabajador en el momento de

ocurrir el accidente o, en el caso de la enfermedad profesional, al momento de requerir
la prestacion.”

En caso de presentarse alguna inquietud al respecto, por favor informarnos mediante
comunicacion escrita dirigida a la Comisién Médica Interdisciplinaria o a través de la Linea de

Atencién de ARL SURA, teléfono 018000941414, donde con gusto estaremos dispuestos a
aclararla.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMEBIA

Cordialmente,

) /"‘.‘" - 27

7

UIGILADO SUPERIN

i

DIRECCION DE AFILIACIONES Y RECAUDO
ARL|SURA

Copia a: Archivo ARL SURA, expediente 1610033489.

Sefiores Sanitas EPS. Calle. 53 #46-47. Medellin — Antioguia

Sefiores AFP Porvenir. Av. El Poblado #1Sur-220. Medellin - Antioquia.

Familiares del sefior Nezar Saldarriaga Velez (q.e.p.d). Carrera 31 # 43-11. Comuna 2. Palmira — Valle del Cauca.

TEADENCIA FINANCIERA

DF COLOMEBIA

UIGILADD SUFERIN
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Bogota D.C. 03 de agosto de 2023

Respetado,

JHON FERNANDO ORTIZ

Apoderado de: LUZ MERY VALENCIA VARGAS
GESTIONESYSEGUROSCALI@GMAIL.COM

VALLE, PALMIRA

Ref. Rad. Porvenir: 0103815028159100
Tipo de Solicitud: Pensién de Sobrevivencia
Afiliado: NEZAR SALDARRIAGA VELEZ

C.C.: 94327539

T.N.: N/A

DEF_BEN

@

ADO

Reciba un saludo cordial de Porvenir S.A:

De acuerdo con su solicitud pensional por Sobrevivencia, le informamos que, al realizar el estudio
de la solicitud de pensién de sobrevivencia citada en la referencia, encontramos que, de acuerdo
con el relato de las circunstancias del fallecimiento descritas dentro del expediente de la

reclamacion pensional, se encuentra que el afiliado fallecié en ejercicio de sus labores propias de su
profesion.

Asi, es necesario clarificar el origen del siniestro, el cual es base fundamental sobre la cual se califica
una prestacion de esta naturaleza, lo anterior por cuanto dependiendo del origen del siniestro, se
puede establecer con claridad cual es la entidad llamada a responder por la prestacién pensional
asi, si se deriva del riesgo profesional, quien debe asumir el cubrimiento prestacional es la A.R.P.,
por el contrario, si se trata de un riesgo comuin lo asumird la AFP.

El articulo 82 del Decreto 1295 de 1994 que sefiala: “Riesgos Profesionales. Son Riesgos
Profesionales el accidente que se produce como consecuencia directa del trabajo o labor
desempefiada...”

En este mismo sentido el articulo 92 del Decreto 1295 de 1994 sefiala:” Accidente de Trabajo. Es
accidente de trabajo todo suceso repentino que sobrevenga por causa o con ocasién del trabajo, y

que produzca en el trabajador una lesién organica una perturbacidn funcional, una invalidez o la
muerte...”




porvenir

En ese orden de ideas, es importante resaltar que hasta tanto no se establezca el origen del siniestro
no es no es posible definir de fondo la solicitud pensional del afiliado.

Por las razones anteriormente expuestas, su reclamacién pensional ha sido rechazada sin
devolucién de saldos, hasta tanto contemos con el dictamen que establezca el origen del siniestro,
en el cual deberan agotar instancia con la respectiva ARL llamada a responder.

Una vez contemos con dicho dictamen se podréd entrar a estudiar la prestacién a la que tienen
derecho los beneficiarios del afiliado.

Nuestro propdsito es estar siempre a tu lado, por eso Trabajamos dia a dia de forma incansable para
construir un mejor porvenir para todos.* 23

Si tienes la necesidad de acudir a nuestras oficinas o las sucursales aliadas, ten presente tomar
siempre las medidas de autocuidado. *

Ponemos a su disposicién nuestros canales de atencidn si requiere informacion adicional: Linea de
Servicio al Cliente en Bogotd al 7434441, en Medellin 6041555, en Barranquilla 3855151, en Cali
4857272, a nivel nacional al 018000510800 y nuestra red de oficinas.

Cordialmente,

pac]
/GVWm/ﬁncwm %

XIMENA BRICENO ACERO

Coordinadora de Reconocimiento de Siniestros
XBA/ Camila P.

Expediente No. PS 591598

1 No permita que un tramitador le cobre dinero, los tramites en Porvenir no tienen costo. Si tiene denuncias relacionadas con fraudes,
cobros o ética de nuestros empleados, denuncie al 7434441 Ext. 77777 en Bogoté o ingresando a www.parvenir.com.co/web/acerca-de-
porvenir/linea-etica

2 Recuerde su clave de internet es personal e intransferible no fa comparta con nadie y cdmbiela minimo 2 veces al afio asi protegerd sus
datos y transacciones, conozca mas informacion en: https://www.porvenir.com.co/web/seguridad/seguridad-en-internet

3 Nuestros afiliados cuentan con un Defensor del Consumidor Financiero, Dra. Ana Maria Giraldo Rincén ubicado en la carrera 11A N° 96
- 51 oficina 203 en Bogota, Teléfono: 6108161, defensoriaporvenir@legalcrc.com quien dard trémite a su queja de forma objetiva y
gratuita.

4 Cir. Ext. 017 de 2020: Absténgase de acudir a nuestras oficinas y sucursales si presenta algtn sintoma asociado al COVID-19; si asiste,

cumpla las normas de movilidad y circulacién como pico y cédula, use siempre tapabocas, manteniendo el distanciamiento fisico y lavando
permanentemente sus manos

ey




SUPERINTENDENCIA

DE NOTARIADO
2. REGISTRO

@ Laguardade la fe publica

NOTARIA SEGUNDA
DEL CIRCULO DE PALMIRA - VALLE
D Fermando Vétez %a'as
NOTARIO  N( 'IJARIA SEGUNDA DEL CIRCULO DE PALMIRA
DECLARACION BAJO JURAMENTO PARA FINES EXTRAPROCESALES
(DECRETO 1557 DEL14 DE JULIO DE 1.989 ARTICL?JLEqu 970
No.0000 TSl
En Palmira, Departamento de Valle del Cauca, Republica de Colombia a los

dieciséis (16) del mes de MARZO afio Dos Mil Veintitrés (2023) ante el Dr.
FERNANDO VELEZ ROJAS NOTARIO SEGUNDO PALMIRA Comparecio: LUZ
MERY VALENCIA VARGAS mayor de edad identificada con la cedula numero
31.169.096 expedida en Palmira Valle, residenciada y/o domiciliada en la: La Calle
. 7 EB# 32 A-21 Palmira Valle, ocupacion AMA DE CASA, estado civil SOLTERA
POR VIUDEZ , teléfono: 3177670735 , Nacionalidad Colombiano (0s) y Quien (es)
en su entero y cabal juicio, realizé (aron) la(s) siguiente(s) manifestacion(es):
PRIMERA. Que todas las declaraciones(es) que hago o hacemos en este
instrumento se rinde(n) bajo la gravedad del juramento y a sabiendas de las
implicaciones legales que acarrea jurar en falso conforme al Art. 442 del C.P.
modificado por la ley 850 de 2004 Art. 8% y el Art. 220 del C.G.P. SEGUNDA. Que
no tiene ninguna clase de impedimento y/o inhabilidad para rendir ésta(s)
declaracion(es) juramentada(s), la(s) cual(es) hace bajo su Gnica y entera
responsabilidad. TERCERA. Que la(s) declaracion(es) aqui rendida(s) son libre de
todo apremio y espontaneamente versan sobre los hechos de (los) cual(es) da(n)
plena fe y testimonio en razén de que le consta(n) personalmente. es) da(n) plena
fe y testimonio en razén de que le consta(n) CUARTA: que la declaracion sera
utilizada para tramites legales QUINTA: Manifiesto bajo gravedad de juramento
que soy la compafiera permanente del sr. NEZAR SALDARRIAGA VELEZ, quien
se identificd con la c.c. no. 94.327.539, fallecido a causa de un accidente de transito
el dia 03 de marzo de 2023, quien era de estado civil, soltero, pero hicimos vida
marital de hecho por espacio de 22 afios y cinco meses desde el dia 20 de
Noviembre afio 1997 y permanecimos juntos de forma ininterrumpida hasta el dia
de su fallecimiento de cuya unién solo procreamos un hijo de nombre SANTIAGO
SALDARRIAGA VALENCIA identificado con ¢.c no.1.006.309:434, que no dejo
mas hijos ni extramatrimoniales ni reconocidos, ni por reconocer, ni adoptivos, ni en
proceso de adopcidn, nivivos, ni muertos, nunca contrajo matrimonio ni por laiglesia
catdlica, ni por lo civil, ni por ningn otro rito religioso. que no existen otras personas
con mejor o igual derecho para reclamar pension de sobrevivencia que yo su
compafiera permanente ya que nuestro hijo no se encuentra adelantado estudios
de grado superior y tampoco dependia eoonémicamenge«ge‘g EPEaR >es deg anotar

que mi compafiero era el encargado de mi sustentofeﬁfEUa id#Vivienda,

U

. .. £ RS

alimentacion etc.ES TODO NOTA1: se expide la presente decfaraciohs

peticion del interesado a pesar de haberle puesto de presente lo“e;

de dic.6 de 1.985.nota2: el (los-la) declarante(s) manifiesta(n) q Jey e
declaracion encontrandola correcta Yy exacta en su contenido y que no¢g S8RV :

. . . . .. TN iy S
consiguiente cualquier dato o informacion que le falte o le sobre es atribuible a stirespon

A

a la notaria por lo que no efectuara reclamo alguno después de firmada. DERECH
$3.135 TOTAL 19.635 ‘

QUL \S% Coless, \@w\c@ |

LUZ MERY VALENCIA VARGAS....
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NOTARIO"SEGUN; Q) DE. PALN B AT

i 3
3 \
3 %




SUPERINTENDENCIA

DE NOTARIADO
& REGISTRO

La guarda de ia fe piblica

DEL CIRCULO DE PALMIRA - VALLE
D Fermando Vélez 7%0'({5
NOTARIO OTARIA SEGUNDA DEL CIRCULO DE PALMIRA
DECLARACION BAJO JURAMENTO PARA FINES EXTRAPROCESALES
(DECRETO 1557 DEL14 DE JULIO DE 1.989 ARTICULO 1) /_,5-‘/5“}
No.0000 /»%‘%5"-

En Palmira, Departamento de Valle del Cauca, Republica de Colombia a los dieciseg @6)13

del mes de MARZO afio Dos Mil Veintitrés (2023) ante el Dr. FERNANDO VELEZ ROJAS"
NOTARIO SEGUNDO PALMIRA Comparecié: JENNY YOHANA CORDOBA CARMONA
mayor de edad identificada con la cedula numero 1.113.619.325 expedida en Palmira Valle/
LUZ ELENA JURADO SALAZAR mayor de edad identificada con la cedula namero
31.172.107 expedida en Palmira Valle, residenciada y/o domiciliada en la: Diagonal 31#
13-39 Palmira Valle/ La Calle o0# 34 B-125 Palmira Valle, ocupacién AMA DE CASA/
INDEPENDIENTE , estado civil SOLTERA/ SOLTERA, teléfono: 3023596067/ 3128684110
, Nacionalidad Colombiano (0s) y Quien (es) en su entero y cabal juicio, realizé (aron) la(s)
siguiente(s) manifestacién(es): PRIMERA. Que todas las declaraciones(es) que hago o
hacemos en este instrumento se rinde(n) bajo la gravedad del juramento y a sabiendas de
las implicaciones legales que acarrea jurar en falso conforme al Art. 442 del C.P. modificado
por la ley 850 de 2004 Art. 8°: y el Art. 220 del C.G.P. SEGUNDA. Que no tiene ninguna
clase de impedimento y/o inhabilidad para rendir ésta(s) declaracién(es) juramentada(s),
la(s) cual(es) hace bajo su Unica y entera responsabilidad. TERCERA. Que la(s)
declaracion(es) aqui rendida(s) son libre de todo apremio y espontdneamente versan sobre
los hechos de (los) cual(es) da(n) plena fe y testimonio en razén de que le consta(n)
personalmente. es) da(n) plena fe y testimonio en razén de que le consta(n) CUARTA: que
la declaracién sera utilizada para tramites legales QUINTA: Manifestamos bajo gravedad
de juramento que conocimos de vista trato y comunicacién durante toda nuestra vida hasta
el dia de su deceso al sefior. NEZAR SALDARRIAGA VELEZ quien se identificd con la
cedula de ciudadania no. 94.327.539, fallecido a causa de un accidente de transito el dia
03 de marzo de 2023. sabemos Y nos consta que su estado civil era de soltero, pero hacia
vida marital de hecho conla Sra. LUZ MERY VALENCIA VARGAS identificada con la cedula
de ciudadania no. 31.169.096, también de estado civil soltera, convivieron juntos de forma
ininterrumpida por espacio de 22 afios y cinco meses desde el dia 20 de Noviembre ano
1997 hasta el dia de su deceso, de cuya unién solo procrearon 1 hijo de nombre
SANTIAGO SALDARRIAGA VALENCIA, identificado con la cedula de ciudadania no.
1.006.309.434, el hoy occiso no dejo mas hijos reconocidos, ni por reconocer, ni adoptivos,
ni en proceso de adopcién, ni vivos, ni muertos, el hoy fallecido nunca contrajo matrimonio
ni por la iglesia catélica, ni por lo civil, ni por ningtn otro rito religioso. que no existen otras
personas con mejor o igual derecho para reclamar pensién de sobrevivencia que su
comparfiera permanente ya que era el sefior NEZAR SALDARRIAGA VELEZ e encargado
de su sustento en cuanto a salud, vivienda alimentacién etc, es de anetar que su unicg hijo
ya mencionado no se encuentra adelantado estudios de grado""s,u T?".CQQTL? tampoco

AT, T i
dependia econdmicamente de su padre ES TODO NoTA1: se Exp,if ',nteﬁgf@érgcién extra
juicio por reiterada peticién del interesado a pesar de haberle puesto de presen )'w g&el :

2150 de dic.6 de 1.995.nota2: el (los-la) declarante(s) manifiesta(n) que leyd (e;i-\' ¢ :
encontrandola correcta y exacta en su contenido Y que no observa(n) en ella eerr‘;’;‘ nsig
o informacién que le falte o le sobre es atribuible a su responsabilidad y no a‘fg'g}\)notgfi‘é" pf
‘reclamo alguno después de firmada. DERECHOS $16.500 + IVA $3.135 TOTAL 19:‘&113_?

Leony YOoham codcka coperorg
JENNY YOHANA CORDOBA CARMONA

R\ KJLQ/Q‘L\A\Q m\q =

LUZ ELENA JURADO SALAZAR

NOTARIO SEGUN?;”
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PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION
Cédigo
; FORMATO CONSTANCIA
FISCALIA FGN-MP02-F-12
“ ! Fechaemision| 2015 | 08 | 15 | Version:01 | Pagina: 1de6
ESET
Departamento VALLE Municipio BUGA Fecha 30-03-2023 Hora: | ;51\/?0 ;
T e
1. Codigo lini(';o de la investigacion:
76 ‘111 60 00165 2023 00204
Dpto. MUnicipio Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo

2. Descripcién del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

i A Peticion De La Parte Interesa
X‘

LA SUSCRITA ASISTENTE DE LA FISCALIA 45 LOCAL DE LA UNIDAD DE DELITOS CULPOSOS EN
ACCIDENTES DE TRANSITO DE GUADALAJARA DE BUGA, HACE CONSTAR QUE ESTA AGENCIA
JUDICIAL ADELANTA INVESTIGACION BAJO EL RADICADO DE LA REFERENCIA POR EL DELITO DE
HOMICIDIO CULPOSO EN ACCIDENTE DE TRANSITO SEGUN HECHOS OCURRIDOS EL 02 DE MARZO
DE 2023, EN VIA PUBLICA, CALI-BUENAVENTURA KILOMETRO 53+550 SENTIDO VIAL SUR NORTE
JURISDICCION 'DE ESTA LOCALIDAD, DONDE SE PRESENTO UNA COLISION ENTRE DOS VEHICULOS
NO 1 TIPO CLASE CAMION DE PLACA KUK-898, MARCA FORD, COLOR BLANCO, SERVICIO PUBLICO,
MODELO 2007, MOTOR NO30230163, CHASIS NO 8YTV2UHGX78A23688, CONDUCIDC POR NEZAR
SALDARRIAGAr VELEZ, QUIEN SE IDENTIFICADO CON LA C.C. NO 94.327.533 DE PALMIRA
VALLE,QUIEN FUE TRASLADADO A UN CENTRO ASISTENCIAL DE ESTA LOCALIDAD, (HOSPITAL SAN
JOSE), FALLECIENDO EL DIA 03 DE MARZO DE 2023, A CONSECUENCIA DE LAS LESIONES
CAUSADAS. SEGUN TESTIGOS DICEN QUE EL HOY OCCISO SE ENCONTRABA POR FUERA DEL
VEHICULO ORINANDO.CAUSAS BASICA DE MUERTE: TRAUMA CRANEO ENCEFALICO EN
ACCIDENTE DE TRANSITO. MANERA DE MUERTE: VIOLENTA EN CONTEXTO MEDICO LEGAL DE
ACCIDENTE DE TRANSITO. VEHICULG NO 2, CAMION, PLAGA WDL- 081, MARCA MERCEDES BENZ,
SERVICIO PUBLICO, COLOR BLANCO ARTICO, MOTOR NO 9269190‘[140685 CHASIS NO
WDBKKACMXJBS)91747 CONDUCIDO POR HENRY DANILO IBARRA RUALES, CON C.C. NO 87.455.420
SANANIEGO (N)

[.OS HECHOS t{ASTA EL MOMENTO SON MATERIA DE INVESTIGACION.

LO ANTERIOR ?EfSEGUN LO OBSERVADO Y REVISADO EN LA CARPETA.

3, Datos del sefrvidor:

Nombres y apelidos | CARMENZA AGUIRRE COBO
Direccién: 'CARRERA 9 BIS NO 17-71 ’ Oficina: l
Departamento: ]VALLE DEL CAUCA Municipio: ‘ GUADALAJARA DE BUGA
Teléfono: 23Z6SOO [ Correo electrénico: | carmenza.aguirre@fiscalia.gov.co
Unidad DEEL!TOS CULPO@@\S ENA.T. l No. de Fiscalia 45 LOCAL

‘ \

Firma y cargo. \

Asistente Fiscal}:45 Loca}J)ie’fegado ante los Jueces Penales Municipales

Este documemo es copla del original que reposa en {a Intranet, Su impresion o descarga se considera una Copla No Controlada,
i Para ver el documents controlado ingrese al BIT en la intranet: http://web.fiscalia.collfiscalnet/
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ACTA DE INSPECCIONTECNICA A CADAVER - FPJ-10 "
Este formato sera diligenclado por Policla Judiclal
~ No. Consecutivo del cadaver 016 .~ EMPyEF No.
Este item se diligencia en caso de haber mas de un cadaver con el mismo NUNC (Ej. 1, 2,..)

En Buga- Valle, siendo las 22:30 horas del dfa 03 del mes de Marzo del afho dos mil veintirds (2023), de conformidad con
la normatividad vigente que aplique, los suscritos servidores de Policia Judicial: SI. LUIS ALBERTO ‘NEIRA, bajo la
coordinacién del 1J. SEGURA HERRERA ANDRES FERNANDO, Identificados como aparece al pie de sus firmas, se
trasladaron al lugar ubicado en !a camrera 8 No. 17-52 del municipio de Buga Fundacién Hospital San Jose de Buga, con
el fin de efectuar Inspeccién Técnica a Cadéver SI [ X | NO [ o ]y al Lugar de los Hechos SI [ o ] NO [ X ]. -

[FiscaVAutoridad asignada al caso. FISCALIA URI TURNO BUGA |

_1. INFORMACION GENERAL T
Lugar de los hechos: Urbana [0} Rural [X] : Nombre o nimero de comuna / localidad:
Barrio/vereda: ’ - Otros: N/A T
Resguardo: | Consejo Comunitario: , [Kumpania: ‘

Direccién y/o georreferenciacién: VIA CALI - ANDALUCIA KM 68+560 SENTIDO SUR-NORTE Jumsb;c,cidn DEL
[MUNICIPIO DE BUGA. o I )

Fecha probabie de los hechos: 02 DE MARZO DE 2023 ,
Sitio probable de los hechos: Residencia [o] Sitio de Recreacién . [o] Via Publica. [X] .Sitio de trabajo -[0]. .
Vehiculo [o] Despoblado -[o] Desconocido [0] Otro [o] Cual?: i . 5

LUGAR DE INSPECCION A CADAVER I
Direccion y/o georreferenciacién: CARRERA 8 NO. 17-52 DEL MUNICIPIO DE BUGA FUNDACION HOSPITAL SAN
WOSE DE BUGA N
Via Pablica [o] Recinto Cerrado [X] Objeto Movible [0] Residencia [o] Despoblado [o] Sitio de recreacién [o]

Sitio de trabajo[o] Campo abierfo[0o]  Vehiculo [o]  desconocido [o]

[0] Centro Médico [o] — ‘
Otro o] Cual?: N TN I R e

NOMBRE DE LA PERSONA FALLECIDA: SALDARRIAGA VELEZ NEZAR [Sexo: MASCULINO
Edad: 49 ANOS [Identificacién: 94,422,928 DE Ocupacién: .. ...
' PALMIRA - VALLE U
Profesion: SIN DATOS Escolaridad: BACHILLER Estado Civil: UNION LIBRE

Lugar y fecha de nacimiento: LA CELIA RISARALDAO1 JUNIO 1873 -
Nombres de los padres: GILDARDO Y MARIA BLANCA

Direccion y teléfono: 3205496876 ICorreo electrénico:

Se recuperd documento de identificacién de la persona fallecida dentro ‘de Ia diligencia? ' ] SI X] | NO [9]
CCX T. PP. CE. DE_RC. Otros. INGmero: - . [ S =
Cémo se obtuvo?: e . G et ‘
ISe anexa copia del documento de identificacién al INMLCF? l sl I NO  [0]

¥

el evento de exislly mis cadéveres se debe reproducir ia lebla fantas veces sea necesari.

[

B

—— T .
g::::?;eo:probadém: 2022-07-26 - CNPJ @QSQY k j Q L—LS
Fecha de Publcacion: 2022-08-19 C( L{ 1 '}) K L .
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ACTA DE INSPECCION TECNICAA CADAVER = FPJ - 10
. Este formato sera diligenciado por Policla Judidial
) No. Consecutivo del caddver: 046 -~ EMP'y EF No.
__ Este item se diligencia en caso de haber mas de un cadaver con el mismo NUNC (Ej.: 1, 2,...)

Indigenafo] . Negro/a [o] Afrocolombianoifo]  Raizal [0] Palanquero/a [o] “ROM [o] - -
Pueblo Indigena (si se sabe): gt Ningtin grupo étnico:

“Cisgénero se refiere a las personas qué se identiﬁmn con el sexo que les fue asignado al nacer. :
wrransgeénero se refiere a las personas %ue no se identifican con el sexo asignado al nacer y hacen tran:
Intersexual persona que posee caracteristicas biologicas tanto masculinas como femeninas.

*Kumpania: conjunto de patrigrupos familiares pertenecientes a un mismo linaje Rom, o li
ftinerar de manera conjunta.

*Consejo Comunitario: Territorics colactivos de comunidades negras y/o afrodescendientes :
Condicién de discapacidad = =~

sito hacia el sexo opu%td.

najes diferentes, que comparten espacios para vivir cerca o para

Fisicalo] Visual[o] Auditivaldel lenguaje[0] -Sordocequeralo] Cognitiva[0] Mental/Psicosocial[0] Mdiltiple[o] Ninguna[0]
Especifique (si es posible): ‘ tra: ‘

Hubo ofros cadéveres: S| [0] NO _[X]  Cuantos?;
Relacion de otras actas de inspeccidn a cadaver.
Nombres y apellidos:

ik

Identificacién:

Hubo heridos en el mismo hecho: ~ SI°" [0]  NO (X] Cuantos?
Nombres y apellidos: i

Lugar donde se encuentra;
Nombres y apellidos: =,

Lugar donde se encuentra;
En el evento de exstir mas lesionados se debe reproducir Ia tabis tantas veces 6ea necesario.

[ Tdentificacién:

Thonsoal L e . {dentificacién: - -

indiciado: S [(X] NO [0] | Capturado: _SI_[0] NO [X]
Nombres y apellidos: HENRY DANILO IBARRA RUALES CC. 87.456.420 DE _
| SAMANIEGO . | Edad: 45 AROS

Sexo: M [Xi F[d] - T (0] NB! [0] T -

Relacién con la victima: Familiar _[0]  Conocido  [0]  Desconocide [X].  Sin Informacién _ [0]
En el evento de existir mas indiciados se ere reproducir Is tabla tandas veces ssa mceur!o. ] A .

Se recibe protegido el lugar de los hechos: S [0] NO [X] l Fecha:

| Hora:
Actuacién Primer Responsable: S! [0] NO [X] I No. folios: | Responsgble’ C
Datos de contacto del Primer Responsable: ‘ e
Se recibe EMP y EF del Primer Responsabla: S| [0]. NO P ‘ ] Cuantos?

Nombre de quien suscribe el informe ejecutivo: LACRI SUR v .
Correo electrénico: ditra.devai-ubaic@policla.gov.co iTeIéfono: 3113002772

2. DESCRIPCION DEL LUGAR DE LOS HECHOS INCLUYENDO, LOS HALLAZGOS : Y
PROCEDIMIENTOS REALIZADOS (Recuerde incluir la linea de tiempo, el método de bisqueda y' las
condiciones medioambientales) Lo SEOETmL v nh K e ‘ et

DA S

? Persona de identidad no binaria, es decir, no se adscribe como hombre o mujer.
Versién: 04

Fecha de Aprobacién: 2022-07-26 — CNPJ
Fecha de Publicaclon; 2022-08-19
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ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER = FPJ - 10
Esté formato sera diligenciado por Policla Judicial
No. Consecutivo del cadaver __016 ... - .  EMP:y EF No.
. Esta item se diligencia ‘en caso de haber més de un cadéver con-el mismo NUNC (Ej.: 1, 2,...)

SIENDO LAS 20:50 HORAS DEL DIA DE HOY 03 DE MARZO DEL ANQ2023'LA UNIDAD'“MOVIL DE
CRIMINALISTICA SUR RECIBE LLAMADA VIA TELEFONICA POR PARTE DE LA SENORA ANA MARIA
FUNCIONARIA DEL HOSPITAL SAN JOSE DE BUGA INFORMANDO SOBRE EL FALLECIMIENTO DE UNA
PERSONA EN EL HOSPITAL SAN JOSE DE BUGA A CAUSA DE UN SINIESTRO VIAL OCURRIDO EL DIA 02
DE MARZO DEL ANO EN CURSO, EN LA VIA CAL! - ANDALUCIA KILOMETRO 59+550, SENTIDO VIAL SUR-+
NORTE JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE BUGA VALLE, POR TAL MOTIVO SE DESPLAZA LA PATRULLA
DE TURNO DE LA UNIDAD MOVIL DE CRIMINALISTICA SUR AL CENTRO MEDICO, INTENDENTE JEFE]

INSPECCION TECNICA A CADAVER

AL LLEGAR AL HOSPITAL SAN JOSE DEL MUNIC!PIO DE BUGA SE “OBSERVA UN CUARTO
ACONDICIONADO COMO SALA DE VELACION, AL INTERIOR DE ESTE SE OBSERVA UNA CAMILLA
IMETALICA Y ENCIMA DE ESTA UN CUERPO SIN VIDA CUBIERTO CON, UNA COBIJA DE COLOR ROSADO,
EL 1J. SEGURA HERRERA ANDRES PROCEDE A REALIZAR LA FIJACION FOTOGRAFICA DEL LUGAR,

NEZAR SALDARRIAGA VELEZ CON CEDULA DE CIUDADANIA NO.94.327.539 DE PALMIRA -VALLE, QUIEN
SE ENCONTRO CON UN PANAL DESECHABLE Y QUIEN PRESENTA,” TRAUMA CRANEAL Y]

SEGURA HERRERA Y SI NEIRA LONDORO LUIS PROCEDEMOS A REALIZAR INSPECCION TECNICA A
CADAVER MEDIANTE ACTA 016 LACRI SUR, EL CUERPQES EMBALADO, ROTULADO, SOMETIDO A
REGISTRO DE CADENA DE CUSTODIAY ENTREGADO A MEDICINA LEGAL DEL MUNICIPIO DE BUGA, SE .
ICONTINUAN CON DEMAS DILIGENCIAS Y SE PONEEN CONOCIMIENTO DE LA FISCALfA DE TURNO BUGA.

DINAMICA DEL ACCIDENTE: VEHICULO NO. 2 CAMION DE PLACAS WDL-081 COLISIONA POR LA PARTE|:|
POSTERIOR DEL VEHICULO NO. 1 CAMION DE PLACAS KUK-998 EL CUAL IMPACTA AL HOY OCCISO|-
NEZAR SALDARRIAGA (TESTIGOS DICEN QUE EL HOY OCCISO SE ENCONTRABA POR FUERA -DEL
VEHICULO ORINANDO) OCCISO CONDUCTOR DEL CAMION VEHfCULO NO.1 - . : :

Amplie of cuadro de g0 @ e idad da inf 3o pl da inseriando las fMas riag, o anexe folos requien relacionando e nimem de Noticka Caminal.

- 3. EXAMEN EXTERNO DEL CUERPO
Posiclén: Natural [X]  Adificial [O] : .
Orientacién cabeza: Norte [o] Sur [X] Este [o] Oests [c] Noreste [o] Sureste lo] Noroeste [o] Suroeste {o] Cenit [o] Nadirfo] | I'
Orientacién ples: Norte [0} Sur[o] Este [0] Oeste [X] Noreste [o] Sureste [o] Noroeste [o] Suroeste [o] Cenit [o] Nadir [o]

Cuerpo decdbito: Dorsal _[X] Abdominal [0]  Lateral: Derecho [0]  lzquierdo [0] o
IFetal [0] Genupectoral [0] Sedente [0] Semisedente [0O]

Suspendido: Totalmente [0] Parclaimente [0] Sumergido: Totalmente [0] Parciaimente [0O] P
OtrOS: . . N . LT - I ST

Version: 04
Fecha de Aprobacién: 2022-07-26 — CNPJ
Fecha de Publicacion: 2022-08-19
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ANDRES FERNANDO SEGURA HERRERA Y Sl NEIRA LONDONO LUIS CON EL FIN DE REAL!ZAR LA e

DONDE SE HALLA LA EVIDENCIA NO. 1. CUERPQ SIN VIDA DE SEXO MASCULINO IDENTIFICADO'COMO} |-+ "

POLITRAUMATISMO EN. DIFENTES PARTES DEL CUERPO, LOS SENORES IJ ANDRES FERNANDO |
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ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER - Fpy - 10
*Este formato ser4 diligenciado per Policla Judicial, - A
... . No. Consecutivo del cadaver 016 "EMP y EF No. ...
Este itemse diligencia en caso de haber mas de un cadaver con el mismo NUNC (Bi:1,2.)

Describa otros aspectos que observe respecto a la posicidn .como: Superficie de soporte, .elemento utilizado para Ia
Suspensién, medio de inmersién, entre otros. > . . ‘ o < E
Cabeza - T delante [0] Derecha [o] [ . . . |Berecha [o] |
Posicién: I(:onserva su gje NO [o] Inclinada Atras (9] lzquiorda [0] Rotaf:lén _lizquierda 0]
- . jAbduccién [O] .. Aduecién [o] Flexién [0] . Extensién [X] .
Miembro Superior Derecho - - Mano: Abierta [0] - Cerrada [X] Supinacién [0] . Pronacién [0] -
A - Otro [o] Cual?: - Posicién Artificial p -
: Abduccién- [0] Adueddn [0] Flexion [o] Extensién [X] = - -
Miembro Superior Izquierdo Mano: Abierta [0]  Cerrada [X] - .. Supinacién [O] . - Pronacién [o] . 4 -
__Otro [0] Cudl? Posicién Artificial - -~ |
; Abduccién [0] . Aduccién [0] . Flexien [O] ‘- Extensin [X]
Miembro Inferior Derecho , Pie: —___ Conservasu eje [X]' Rotacién Intema [0] _Rotacién Externa [0]
| owo ro] cuam: Posicion Artificial- = =~ - - -~ e
‘ +|_Abduccién [0] Aduccién {0] - . Flexién. [O] Extension
Miembro '"“‘"9'7 lzqulqrdo. - Pie: : ‘ Conserva su gje [X| ~ Rotacién Intema [O] Rotacion Extem[?[O]
Ofro [0] Cuél?:

adaver: Desnudo [¢] ~_Semidesnudo X1 Vestido [0] . : 4 : !
Descripcién de prqndas: ‘ L , ,

PANAL DESECHABLE

L

Descripcién morfolégica del cadéver:

Color de plel: Blanca [0] Negra  [o] Triguedia [X] Albina o] i s R
Contextura: Obesa [X] Robusta [0] Atlética [©] Mediana [0] Delgada [o]

Aspecto: Cuidado [X] Descuidado [0] : e
Observaciones: . .
Sefales particulares:

Signos de violencia: X

Describa las lesiones en su apariencia externa e indique Ia regién corporal donde se encuentran,

fersién; 04
‘echa de Aprobacitn: 2022-07-26 - CNPJ
‘echa de Publicacién: 2022-08-19
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ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER = FPJ -10.
Este formato sers diligenciado por Po!acla Judiciat
.No. Consecutivo del.cadaver _-016 : - ..t\EMP.y EF No.
‘Este item se diligencia en caso de haber mas de un cadéver ‘con el mismo NUNC (Ej.: 1,2,...)

TRAUMA CRANEAL Y POLITRAUMATISMO EN DIFENTES PARTES DEL CUERPO v

Nota: Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacién plasmada. .
inspeccién en entidad de salud: Si R e -

Se recibe formato de inventario de pertenendias? S [0] NO [X]. Cuéntas?

Nombres y Apeliidos Identificacién !néﬁtuciéh _ Contacto

Se reciben EMP y EF con el registro de Cadena de Custodia?
Sl_[0] NO" [O]: 4Cuéntos EMP y EF?: » o
Nombres y Apellidos de quien entrega el EMP Identificacion Institucion Contacto

Pertenencias:
Descripcion de joyas:

Descripcién de documentos:

Descripcion de titulos valores y/o dinero:

Ctros:;

Persona a quien se le entregan las pertenencias: j Sl , ) ‘ o
Nombres y Apellidos Identificacién . . - Parentesco Contacto

Cuando no se encuentre famiker en o lugar de los hechos o os trate de aadéver no idertificado, les pertenencias serén enviadas al INMLCF, con fines de individualizacién ¥ serén
entregadas una vez el familiar se acerque a rectamar ol cuerpo.

4, TANATOCRONODIAGNOSTICO

Fenémenos cadavéncos
Flacidez [O] Rigidez Parcial [X] _Rigidez Total [0]
Tempranos‘ 4 Lividecas: NO [0] S! [0] Fijas [0O] Desaparecen [0]  No valorables [0}
Color; Violaceas Ublcacién Posterior
Cromaético [0] Enfisematoso [0] Reduccion Esquelétlca [0]
Tardios Momlficacién [0] - Adipocira / Saponificacién -[0] Corificacién [0]
Otros: : Fauna cadavérica NO [O] Sl [0] Huevos [O] Larvas [O] Pupas [O] Adultos [0]
Antropofagia NO [0] St (o] AR
Observaciones: '
Posible fecha y hora de muerte: 03 DE MARZO DE 2023 Hora: 18:00 APROXIMADAMENTE

Cémo la determina?; MEDICO DE TURNO EPICRISIS

[T B s

Verslon: 04
Fecha de Aprobacion: 2022-07-26 ~ CNPJ .
Fecha de Publicacién: 2022-08-19 o
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No. Consecutivo del cadiver:

ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER - FPJ - 10
Este formato serd dillgenciado pO( Policfa Judidial

EMP y EF No.

‘Este ftem se diligencia en caso de haber mds de un. cadéver con el mismo NUNC (€} 1, 2,...)

[Causa hipotética de la muerte: VIOLENTA

N
NI N

Py
[T

[Manera hipotética de la muerte: ACCIDENTE DE TRANSITO

5. ACTIVIDAD EN ELLUGARDELOSHECHOS =~~~

Dactilotecnia de campo: )

Se realiza exploracion lofoscopica dentro de la diligencia? St [9] NO [X]
lAnexa informe investigador de campo? Sl [0] NO X
Se practicaron registros lofescépicos para descarte? S NO X

Nombres y Apellidos Identificacidn

Direccién de residencia,

T R

En el everto de existr mds registros se debe reprodudir la tabla tartas veces sea necesario.

Fotografia / Videografia:

ISe documenta el Lugar de los Hechos mediante fotografia?

St -[X] NO _[0]
Se realiza documentacién videografica al lugar de los hechos? Sl [0] NO - [X]
Anexa informe investigador de campo? St [o] NO X
Nombre del Servidor:
Topografia:
Bosquejo [X] Plano [0} -
?
ISe documenta e; ngar de los Hechos Otro [0] Cual? T
Anexa informe investigador de campo? | Sl [o] [ No x
Nombre del Servidor. e <o
ISe utilizaron Fuentes Altemas de Luz? Sl [X] NO [0]
Anexa informe investigador de campo? 81 {o] NO  [X]
Nombre del Servidor: ) 2 SRS
Se realiza toma de muestra para prueba de residuos de disparo? Sl [9] ’ NO [X]
Nombres y Apellidos del muestreado ldentificaclon’ Kit nimero
En of svento de existh mids regisiros se debe reproducir ie 1able tanies veoos see necesario. .
Nombres y Apellidos de! servidor que toma la muestra Idantificacion Firma S U
Particlparon otros peritos?: Sl 19] NO [X
Nombres y Apellidos Identificacién Especialidad .

Endw.md-'ﬂstnumhruudebl- npvom?h brt’hjlﬂhw-eumnoe--rb.

Verslon: 04
Fecha de Aprobaci6n: 2022-07-26 = CNPJ
Fecha de Publicacion: 2022-08-18

Pagina 6 de 7




Niamero Gnico de Noticia Criminal
[ T T T T T T T T 1T 11 7 | 6 [1]1T1(e6lolofol1l6]5]2][0]2]3]0l0o[ 210l 4
P L Deoadamento § Municloln [ Entdad | Uridad Receplora | | connecat

ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER —~ FPJ - 10
Este formato ser4 diligenciado por Policla Judicial
No. Consecutivo del cadaver 016 EMP y EF No.
Este item se diligencia en caso de haber mas de un cad&ver con el mismo NUNC (Bj: 1,2,..)

Se dan a conocer los derechos y deberes en su calidad de victima a:
Nombres y Apellidos:

Teléfono

Correo electrénico:
Powae ol acta de derechos y debeces de las victimas,

. 7..DESTINO DE LOS EMPY EF B
Se envian los Elementos Materiales Probatorios y Evidencla Fislca a:
Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses:

Cudles?: CUERPO SIN VIDA DE SEXO
SIX] | NO[O] yaSCULING Y CEDULA

Si{o] | NO[X] |Cudles?:
Si[o] | NO [¥] |Cudles?:
Si[o] | NO X |Cudles?:

Laboratorio Policia Judicial: Cudl?

Otro laboratorio: Cual?

Almacén de evidencias:

En ol tom “cusies” se relacions of namen dol EMP, Ejermplo: 2,8 Y 7.
lSe solicita al INMLCF realizar al cadéver los sigulentes exdmenes:
INECROPSIA, TOXICOLOGIA, NECRODACTILIA Y PLENA IDENTIDAD.

Asrpliar ol cuado de o s de informacidn piasmadia. / Lot demde EMP y EF se sollcitard ds o formao establacik

pere la voliciud de anlisls.

8. OBSERVACIONES

Ampliar ef cuadio de rdo 2 Is cantided de ink % de.

P

.. 9. /ANEXOS

Ampliar o cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada

. 10.SERVIDORES DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos entificacion Entilad
1J. ANDRES FERNANDO SEGURA HERRERA 9.867.882 PONAL SETR’\ DEVAL
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico .| finha

andres.sequra7862@correo.pol
INVESTIGADOR 3113002772 Y a— ( .

Ampliar ol cuadro de rdo m n cantidad de servik

Fin del Acta

Versién: 04
Fecha de Aprobacion; 2022-07-26 - CNPJ
Fecha de Publicacion: 2022-08-19
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ma . - - Camara de . Comerc;o de Bogota
C:) ﬁé’ﬂﬂmiﬂ' - - Reglstro Unico Empresarlal
eﬁagwﬁ .. - ‘ :

‘ CERTIFICADO DE‘INSCRIPCIéN DE DOCUMENTOS

- Fecha Expedlc:.on 8 de agosto de 2023 Hora 16 50 22 -
- : Rec1bo No. BR23040617
L Valor 5 7,200

' CGDIGO‘ﬁE VERIFICACION hzsd#bslinrn7sk

Ver:.f:.que el conten:.do y conflabllldad de este cert:.f:.cado, :.ngresando a
. www.ccb.org. co/certlflcadoselectronlcos ¥y d:Lg:Lte el respectivo cod:.go para que v1sua11ce la'
-  imagen generada al momento de su exped:.clon La verificacién se puede real:.zar de manera .
. :.llmltada, durante 60 dias calendar:.o contados a partlr de la fecha de su expedz.c:.on

. ;kCON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
’ - REGISTRO MERCANTIL LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

. Razén sooialzia~ . soctEDaD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES v
. . CESANTIAS PORVENIR s ~ ~
Nit: . sopludss s

‘DomlClllO pr1n01pal Bogota D. C

MATRICULA

_ Matricula No. “'~\‘““OO475512 ‘ . -

Fecha ‘de matrlcula 23 de octubre de l991~
Oltimo afio renovado: 2023 "
Fecha de renovacidén: 23 de marzo de 2023

_ Grupo NIJF: Grupo 1. NIIF Plenas.
UBICACION
Dlrecc1on del dom1c1llo prlnc1pal Carrera 13 No 26A 65
_ Municipio: - Bogota D.C. .
“Correo electronlco notlflcac1one53ud101ales@porven1r com co
_ Teléfono comercial 1: . 7434441
~ Teléfono comercial 2: - No reportd.
Teléfono comerc1al 3 ~ No reporté. ( -
_Paglnas webe . VU BORVENIR COM.CO
- o . ‘ ‘INSCRIPCION PAGINA WEB
”Dlrecc1on para notlflcaCLOn judlClal ‘ Carrera 13 No 26A 65
. Municipio: . - Bogota D Cc. o ' ,
_ Correo ' electronlco o . de ,* . ~not1ficacién:
'notlflca01one53udlc1ales@porven1r com.co - -
Teléfono para notificacién 1: 7434441
*Telefono para notificacién 2: ’,Nokreporté;
Teléfono para notificacién 3: . No reporto.

La persona juridica SI  autorizé para recibir notificaciones
personales a traves de  correo. electronico, de conformidad con lo
Constanza - . . k . - . - G v '
Pty . = . . Pagina 1 de 24
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de agosto de 2023 Hora: 16:50:22
Recibo No. BAZ3040617
Valor: $ 7,200

'COD;GO DE VERIFICACION B23040617DFD75

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicds y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién
establecido en los articulos 291 del Coédigo General del Procesos y 67
del Coédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo. '

Agencia: Bogota (Zf'qnaﬂhn (1) Chia (1)

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 2250 de la notaria 65 de Bogota D.C., del
26 de diciembre de 2013 inscrita el 31 de diciembre de 2013 bajo el
nimero 01795106 del 1libro 1IX, la sociedad de la referencia absorbe
mediante fusién a la sociedad AFP HORIZONTE sociedad ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A la cual le transfirié la
totalidad de su patrimonio. ' , '

ORDENES DE AUTORIDAD COMPETENTE

Mediante Oficio No. 0012-2023/EJECUTIVO/PM del 27 de febrero de 2023,
el Juzgado 01 Laboral del Circuito de Barrancabermeja (Santander),
inscrito el 8 de Marzo de 2023 con el No. 00203683 del libro VIII,
ordené la inscripcién de la demanda en la sociedad de la referencia,
dentro del proceso ejecutivo laboral No. 680813105001-2022- 0302-00 de
Maria Angelina Quecho Salazar c.C. 37.930.692, contra LA
ADMINISTRADORA DE FDNDO DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. NIT.
800 114.331-3. - '

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su dura01on es hasta el
22 de octubre de 2091. . ‘

OBJETO SOCIAL
Tendréa por objeto social exclusivo la administracién de fondos de
pensiones y de cesantias, de conformidad con 1lo dispuesto en el

estatuto organico del sistema financiero y 'demds normas gque lo

Pagina 2 de 24
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‘CE#TIFICADO‘DE'INSCRIPQION DE Documznﬁos

Fecha Expedlclon 8 de agosto de 2023 Hora: 16 50 22
‘ Recibo No. BA23040617
valor: $ 7,200

cép1co Dz»vERIFxcacxéu”A23040617DFQ75

Ver:.fz.que el contenldo y conf:.ab:.l:ndad de este certxfa.cado, :.ngresando a
 www ccb org co/cert:.f:.cadoselectrom.cos Y dlg:.te el respect:.vo cod:.go, para que vn.sual:.ce la \
:Lmagen generada al momento de su expedlc:.on La verz.f:.cac:.on se puede realizar de manera -

:Ll:Lm:.tada, durante 60 dias calendar:.o contados a part:.r de la fecha de su expedicion.

complementen, ; sustltuyan, modlflquen o adlclonen, _asi como la
administracién de los patrimonios auténomos que constituyan* las
_ _‘entidades territoriales y sus descentralizadas destinados la

garantia y pago de~,laS‘;obllga010nes[ derivadas de cuotas partes v
bonos ©pensionales a su cargo, en los términos de las dlsp05101ones
vigentes. En desarrollo y cumplimiento de suf objeto social 1la
__ sociedad podrd: A). Contratar técnicos, en el pais o en. el exterior
_en relacién con las actividades propias de su objeto; B). Realizar o
coordinar seminarios y prestar la‘ capacitacién en todas sus
__manifestaciones  sobre las materias propias de su objeto; C).
- Adguirir, enajenar, gravar y administrar toda clase de bienes; D).
Intervenir como deudora o como acreedora en toda clase de operaciones
de crédito, dando o recibiendo. las garantias del caso cuando haya
lugar a ellas, E). Celebrark con estableCLmlentos de crédito v con
_ compafilas aseguradoras toda clase de operac1ones relacionadas con los
_Dbienes y negocios de la sociedad; F). Tomar o dar dinero en préstamo,
dar en garantla‘ ;»admlnlstra01on sﬁs bienes, muebles o inmuebles,
girar,‘ endosar, adquirir, aceptar, cobrar, protestar, cancelar o
pagar letras de camblo,~cheques, bpagares o cualesqulera otros titulos
valores, o aceptarlos o darlos en pago vy ejecutar o celebrar en
 general el contrato de cambio en todas  sus man1festac1ones,~G).~
Celebrar = contratos de prenda, 'de*Tanticre81s,f‘de‘.dep051to, de
garantia, de . adm1n1strac1on, de  mandato, _de comisién y de
consignacién H) Formar parte de otras sociedades, entidades o
asociaciones, en la forma; autorizada por la ley, que le propongan
actividades semejantes, complementarias o - accesorias de la empresa
social o gque sean de conveniencia y utilidad para el desarrollo de
los negocios sociales o absorber tal clase de empresa. También podra
fusionarse bajo‘ las modalldades previstas por la ley y celebrar
contrato de participacién; vy celebrar convenios de administracién
técnica, econémica o administrativa con otras personas; I) Organizar
. los establecimientos de‘ comercio . necesarios. para la prestacién y
comerc1almzacmén“ de sus  servicios; J). Suscribir o adquirir toda
clase de acc1ones, cuotas o0 partes de interés 5001al administrarlas
0 enajenarlas, en la forma autorizada por la ley; K). Transigir,
_desistiy, y apelar dec1s1ones arbitrales o Jjudiciales, en las
_ Cuestiones .en que tengan interés frente a terceros, a los asociados
mismos y"a_ sus trabajadores,, y 1). En general ejecutar todos los.
actos directamente rela01onados con los anteriores y que tengan por
finalidad',ejercer sus derechos o cumplir las obligaciones derlvadas‘;
de la actividad de la sociedad, asi como todas aquellas ‘actividades u
opera01ones que las normas legales apllcables le autorlcen efectuar

~ Pagina 3 de 24 -
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de agosto de 2023 Hora: 16:50:22

BA23040617
$ 7,200 -

Recibo No.
Valor:

coDIGo DE‘VERIFICACION A23040617DFDTS

Verifique el contenido y confiabilidad de estezcertificado, ingresando a

www.ccb.org . co/certificadoselectronicos y d.

igite el respectivo cbdigo, para que visualice la

imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Valor
No. de acciones
Valor nominal

Valor
No. de acciones
Valor nominal

Valor
- No. de acciones
Valor nominal

PRINCIPALES
CARGO

Primer Renglon
Segundo Renglbn

Tercer Renglon
Cuarto Renglon

Quinto:Renglon

Sexto Renglon

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

$130.000.000.000,00
130.000.000, 00
$1.000, 00

* CAPITAL SUSCRITO
: $109.210.640.000,00

109.210.640,00
$1.000,00

* CAPITAL PAGADO *

. §109.210.640.000,00
109.210.640,00
$1.000, 00

NOMBRAMIENTOS

*

ORGANO DE ADMINISTRACION

JUNTA DIRECTIVA

NOMBRE

Alejandro Augusto‘
FPigueroa Jaramillo
Cardenas Mullexr
Mauricio

Efrain Oteroc Alvarez
Mauricio Santamaria
Salamanca ‘
Carlos Ernesto
Buenaventura
Edgar Augusto

Perez
Solano

Pagina 4 de 24
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C.C. No. 80410976
C.C. No. 79141430
C.C. No. 14976295
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Fecha Expedlclon 8 de agosto de 2023 Hora 16 50:22

‘ S : » Recibb No BA23040617
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~ cépIco DE VERIFICACION A23040617DFD75 -

Verlfzque el contenldo v conflabllldad de este certzflcado, lngresando a
www.ccb. org co/cert;flcadoselectronlcos v dlglte el respectlvo cod;go, para que vlsuallce la
imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede reallzar de manera .

; xllm;tada,,durante 60 dlas calendario contados a pactxr de la fecha de su expedlc;on

Septimo Renglbn Miguel . Ignac1o  C.C. No. 19065668
‘ Gutierrez Navarro ; -
Octavo Renglon ',Marla Lulsa Mesa Zuleta‘ C.C. No. 51625627

SUPLENTES | . . - . .
CARGO NOMBRE . ; . IDENTIFICACION
Primer Renglon <kaa3397 Arango Calle _ C.C. No. 79156675
Segundo Renglon Luis Fernando Pabon‘ﬂ C.C. No. 19381997
; . Pabon . .
Tercer‘Renglon];\ Ignacio - . Hernando 'C.C. No. 79142476
. Zuloaga Sevilla . ;
Cuarto Renglon  Arturo  De Jesus C.C. No. 23864
‘ ~  Zuluaga Machado _ .
;Qulnto Re'gLOn‘ ~ Douglas Berrio Zapata C.C. No. 3229076
_ Sexto Renglon  Juan Manuel Rojas Payan C.C. No. 79556426 o
 Septimo Renglon  German Salazar Castro C.C. No. 79142213
Octavo Renglon . Gloria Margarlta Maria C.C. No. 41674613

aRodrlguez Urlbe
Por Acta No. 066 dél 13 de marZo de 2020, de Asamblea de Acc1onlstas,
‘inscrita en estd Cémara de Comercio el 5 de octubre de 2020 con el No
k02622162 del lero IX, se deSLgno a:

 PRINCIPALES

CBRGO . Noess | IORNGIRICRCION
 Primer. Renglon Alejannrg"‘f‘- Augustoa C.C. No. 8228877
... Flgueroa‘Jaramillo“ : ; ‘
 Segundo Renglon Cardenas ~  Muller C.C. No. 79486685
- . o Mauricio - o ; ‘ ,
aaTerder Renglon Efrain Otero AiVareza\,;‘;C.C. No;‘l4961168>‘
a“Cuartb Renglon Maﬁridio‘ rrSantama:ia  ‘C.C. No. 8041097é

- Salamanca

.Quinto Renglon  Carlos FErnesto Perez C.C. No. 79141430
. . Buenaventura . . .

Pagina 5 de 24
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CODIGO DE VERIFICACION A23040617DFD75

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
wWww.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

_ ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Sexto Renglon Edgar. Augusto Solano C.C. No. 14976295
- : Mejia
SUPLENTES ' , ‘ .
CARGO NOMBRE L IDENTIFICACION
Segundo Renglon Luis Fernando Pabon C.C. No. 19381997
Pabon ' ‘
Tercer Renglon Ignac10 - Hernando C.C. No. 79142476

Zuloaga Sevilla

Cuarto Renglon Arturo De - Jesus C.C. No. 23864 \
Zuluaga Machado ‘ .

Quinto Renglon Douglas Berrio Zapata C.C. No. 3229076
Por Acta No. 23 del 24 de agdsto de 2020, de Asamblea de Asoc1ados,

inscrita en esta Cdmara de Comercio el 9 de octubre de 2020 con el No.
02624212 del lero IX, se designd a:

PRINCIPALES ‘ . ~

CARGO ~ NOMBRE IDENTIFICACION

Septimo Renglon Miguel Ignacio C.C. No. 19065668
Gutierrez Navarro ~ »

SUPLENTES - , ‘

CARGO NOMBRE , ' ‘ IDENTIFICACION

Septimo Renglon German Salazar Castro C.C. No. 79142213

Por Acta No. 20 del 24 de agosto de 2020, de Asamblea de Asociados,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 9 de octubre de 2020 con el No.
02624213 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES ‘ - ‘
CARGO . NOMBRE . ( IDENTIFICACION

Octavo Renglon Maria Luisa Mesa Zuleta C.C. No. 51625627

- Pdgina 6 de 24
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7 CERT:FICAbo‘DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS
‘»FechayExpedicién 8 de agosto de 2023 Hora: 16:50:22

Rec1b9 No. BA23040617
Valor: $ 7,200

- cépIco DE:VERIFICACION A23040617DFD75

Verlf;que el cohfenldé y confiabilidad de este certlfzcado, 1ngresando a

WWW.ccb, org co/certlflcadoselectronlccs Y dlglte el respect vo codlgo, para que v;suallce la
imagen generada al momento de su exped;c;on La verxfz*aclon se. puede reallzar de ‘manera
: ilimitada,'durante 60 dlas calendarlo contados a partlr de la fecha de su expedlc;on

 SUPLENTES

CARGC . NowMBR®. . IDENTIFICACION
_ Octavo Renglon  Gloria‘ Margarlta Marla o qu 41674613

Rodrlguez Urlbe .

‘jPor ‘Adta No. 068 del 17 de marzo de 2021 de Asamblea de Acc10nlstas,
_ inscrita en esta Cémara de Comerc10 el 28 de junlo de 2021 con el No.
,02718737 del Libro IX, se de51gno a:

 SUPLENTES ‘ . « ... ______
‘ CARGO,‘,‘;‘ . NOMBRE‘ . IDENTIRICACION .
 Primer Renglon ‘ Rafael Arango Calle k ': CxC. No.A79156675l~

‘ Por Acta No 069 del 18 de marzo de 2022 de Asamblea de Acc1onlstas,
_ inscrita en esta Céamara de Comercio el 24 de octubre de 2022 con el
. No. 02892016 del lero IX, se de31gno a: o :

'~SUPLENTES 4 - - ﬁ -
' CARGO - .~ NOMRRE ~ . IDENTIFICACION
. Séxtd Renglon:;",JﬁaniManﬁel‘Rojas Payan C,C; No. 79556426

i

o ‘ ***aclara01on conforma01on de la junta dlrectlva*** o

_1a junta dlrectlva del fondo esta conformada asi:
 renglones primero al quinto: o

en representac1on de los acc1onlstas ;

Renglon sexto: ~ '

en representac1on de los empleadores

Renglon septimo: '

. en representacion de los aflllados al fondo de cesantlas

Renglon octavo: o ! o ' , ;
en representac1on : de‘v;lcs afllladosii‘al‘ fondok de pensiones
obligatorias. ‘ . ‘ . -

REVISORES FISCALES

Pdgina 7 de 24
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CODIGO DE VERIFICACION A23040617DFD75

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacioéon se puede realizar de manera
ilimitada, &urante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Por Acta No. 0000039 del 3 de marzo de 2008, de Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 20 de mayo de 2008
con el No. 01214933 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE ‘ ~ IDENTIFICACION

Revisor Fiscal KPMG S.A.S. N.I.T. No. 860000846 4
Persona : : : :
Juridica

Por Documento Privado del 1 de septiembre de 2021, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 2 de septiembre de 2021 con el
No. 02738672 del Libro IX, se designé a:

CARGO .~ NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Cristhian Andres C.C. No. 1010192786 T.P.
Principal - Gonzalez Hamon No. 184253-T

Por Certificacibn del 27 de septiembré de 2022, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cédmara de Comercio el 28 de septlembre de 2022 con el
No. 02884044 del lero IX, se designé a:

CARGO. NOMBRE : IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Claudia Liliana Laguna C.C. No. 1014189544 T.P.
Suplente _Hidalgo , No. 155723-T
‘ ‘ , ;
PODERES

Por Escritura Publica No. 1326 del 11 de mayo de 2022, otorgada en la’
Notaria 18 de Bogotd D.C., registrada en esta Cémara de Comercio el
23 de Junio de 2022, con el No. 00047647 del libro V, la persona
juridica  confirié poder especial, a los siguientes Subgerentes
Administrativos de servicio de las sedes Regionales de la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., asi
como  a los Abogados de planta  y externos de la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A, para
representarla ante las Autoridades Judiciales y Administrativas, con
la facultad general para actuar bajo los pardmetros del articulo 74 y
77 del Cédigo General del Proceso, en las audiencias de conciliacion

Pégina 8 de 24
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CERTIFICADO DE INSCRiPCIéN DE DOCUMENTOS

Fecha Exp=d1c10n 8 de agosto de 2023 Hora: 16;50:22
' Recibo No. BA23040617 o
valor: § 7,200

- cépreo ngvnnfschczou A23040617DFD75

Vern.f:.que el contenido y conf:.aba.l:l.dad de este certlf:.cado ' :.ngresando a ‘
Cowww. ccb org co/certlflcadoselectron:.cos y d:Lg:Lte el respecta.vo cod:.go para que. v:.sual:.ce la
:.magen generada al momento de su expedicién. La ver:.f:.cac:.on se puede real;zar de manera
' ; :leu.tada, durante 60 dJ.as calendarlo contados a partxr de la fecha de su expedzclon :

Vo de tram¢te de que tratan los art1CulOS' 77 y 80 del Codlgo de
Procedimiento ‘Laboral y de la Seguridad Social, en las audiencias de

conciliacién de que tratan los articulos 372 y 373 del Codlgo General
del Proceso y demés normas concordantes conforme a la normatividad
_vigénte, las audiencias de conciliacién extrajudiciales, asi como
para absolver interrogatorio de parte, asistir a funcionarios,
notificarse de _resoluciones, . actos . administrativos, demandas
Judiciales vy providencias judiciales, exhibir documentos, confesar y
conciliar en los procesos que se adelanten en contra de SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTTASHPORVENIR S.A., por
- sus  funcionarios, _,ex fun01onarlos,i afiliados a 1los Fondos de
Pensiones Voluntarias, Obligatorias y Cesantias, asi como por las.
personas que ostenten la calidad de beneficiarios de . éstos,
empleadores, o en todos aquellos en los que la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS  DE. PENSIONES Y CESANTTAS PORVENIR S.A sea
‘parﬁe. Otorgar poder amplio vy ‘suf1c1ente A Adolfo,TQus Salgado
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 8.285.008 Adriana
- Alejandra Ordofiez Blan,o‘identifica&é~con la cedula de c1udadan1a No.
©1.098.761.066 Adriana Maria Cubague Cafiavera identificada con la
cédula  de ciudadania No. 39.777.477 Alba Janneth Moreno Baquero
identificada con la cédula de ciudadania No. 53. 077.586 Alejandro
Castellanos Lopez identificado con la cédula de ciudadania No.
.79.985.203 Amalia Maria Tatis Romero identificada con la cedula de
ciudadania No. 52.324.621 Ana Maria Romero Lagos. identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.019.119.578 BAna Maria Valencia Botero
 identificada con la cédula de ciudadania No. 42.162.378 Ana Ximena
Tamayo 1dent1flcada con la cédula de 'ciudadania‘ No. 36.286.470
Anderson Al;rlo _Ardila Medina ;dentlflcado con la cedula de
~ ciudadania No. 1.099.210.744 Andrea Ayala Gomez 1dent1flcada con la
cédula de ciudadania no. 1.140.887.859 Andrea Del Toro Bocanegra
_identificada con la cédula de ciudadania No. 52.253.673 Andrea
Patricia Rolong Avella 11dent1f1cada con la cédula de ciudadania No.
‘1.045.685.857* Andres Fellpe Angarita Arc1nlegas 1dent1flcado con lav
. cédula de ciudadania No. 1.140.857.122 Andres Felipe Fernandez
’UCardona‘,identifiCado con Iak cédula, de 01udadan1a No. 1.069.582.580
Andres Felipe Trejos Atehortua identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.053.844.786 Andres Gonzales Henao identificado con
~ la cédula de ciudadania No. 10.004.318 Andres Lalinde Ceron -
_ identificado con la cédula de ciudadania No. 1.037.641.903 Andres
Valencia Gutierrez identificado con la cédula de ciudadania No. ..
84.451.973 BAngie Melisa Arc1nlegas Bohorquez identificada con la
cédula de ciudadania No. 1. 098 814. 116 Astrld Veronlca Vldal Campof
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identificada con_ la cédula de ciudadania No. 34.325.896 Beatriz
Lalinde Gomez identificada con la cédula de ciudadania No. 32.305.840
Bella Lida Montafa Perdomo identificada con la cédula de ciudadania
No. 52.033.898. Blanca Alcira Bohorquez De Diaz identificada con la
cédula de ciudadania No. 41.421.981 Camila Alejandra Abella Garcia
identificada con 1la cédula de ciudadania No. 1.018.467.943 Carla
Santafe Figueredo identificada con la cédula de ciudadania No.
1.130.608.527 Carlo Gustavo Garcia Mendez identificado con la cédula
de . c¢iudadania No. 91.475.103 Carlos Andres Hernandez Escobar
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.955.080 Carlos Daniel
- Ramirez Gomez identificado con la cédula de ciudadania No.
1.049.632.112 Carlos Jacinto Valega Puello identificado con la cédula
de ciudadania No. 8.752.361 Carlos Manuel Ramirez Acosta identificado :
con la cédula de ciudadania No. 79.693.893 CARLOS VALEGA ABOGADOS SAS
NIT No. 901.128.523-1 Carmen Rocio Acevedo Bermudez identificada con
la gédula de ciudadania No. 37.726.059 <Catalina Cortes Vifia
identificada con la c¢édula de ciudadania No. 1.010.224.930 Catalina
Maria Solano Causil identificada con la cédula de ciudadania No.
51.960.087 Cesar Mauricio Heredia Quecén identificadeo con la cédula
de ciudadania No. 79.795.447 Claudia Elena Ortega Murcia identificada
con la cédula de ciudadania No. 43.511.802 Claudia Lucia Bedoya
Moreno identificada con la cédula de ciudadania No. 43.730.160
Claudia Patricia Corzo Rincon identificada  con la cédula de
ciudadania  No. 63.508.106 Dagoberto Ramirez Tenorio identificado con
la cédula de ciudadania No. 1.088.306.242 Daniel Fernandez Flores
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 1.017.170.491 Daniel
Rendon  Acevedo identificado con la cedula de ciudadania No.
1.017.219.299 Daniela  Garcia Velez identificada con 1la cédula de
ciudadania No. 1.088.023.743 'Daniela Guerrero Ordofiez identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.018.458.983 Daniela Pelaez Rodas
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.090.399.073 Diana
Marcela Bautista Ruiz identificada con la cédula de ciudadania No.
1.032.360.506 Diana Margarita Berrocal Lengua identificada con la
cédula de  ciudadania No. 1.067.874.002 Diana Martinez Cubides
identificada con 1la cédula de ciudadania No. 52.264.480 Diego Felipe
Ortiz Gutierrez identificado con la cédula de ciudadania No.
84.451.268 Diego Sebastian Alvarez Urrego identificado con la cédula
de ciudadania No. 1.152.459.617 Duban Andres Jimenez Aguirre
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 1.152.463.385 Eduardo
Jose Gil TGonzales identificado con 1la cédula de ciudadania No.
16.613.428 Elizabeth Mira Hernédndez identificada con la cédula de
ciudadania No. 43.868.037 Elizabeth/Mojica Chacon identificada con la
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cédula de 01udadan1a No. 52. 794 871 Er;ka ~Isabel~ Arrieta Ruiz
identif;cada* con 13 cédula de c¢iudadania No. 32.779.976  Fanny
Gutierrez lozada identificada con la cédula de ciudadania No.
 41.469.144 Federico Urdinola Lenis identificado con la cédula de
‘01udadanla No. 94.309.563 Fellpe Alfonso Diaz Guzman 1dent1flcado con

la ceédula de ciudadania No. 79.324.734 Fernahdo Enrique Arrieta lLors
1dent1flcado con la cédula de ciudadania No. 19. 489 248 Fernandc Jose
_ Cardenas Guerrero identificado con la cédula de ciudadania No.
',12 971.749 Freddy Quintero lLopez identificado con 1la cédula de
_ciudadania No. 79. 581.111 Glancarlo Valega Bustamante identificado
__con la cédula de ciudadania No. 1.140.838.086 Gloria Esperanza Mojica
”1dent1f1cada con la cédula de ciudadania No. 40 023.522 GODOY CORDOBA
fABOGADOS S.A.S. NIT No. 830.515.294-0 Gretel Paola Aleman Tonrenegra ‘
_ identificada conk la cedula de ciudadania No. 1. 129.580.678 Guillermo
_ leon Chavez: identlflcado con la cédula de 01udadan1a No. 13.011. 276
_Gustavo Villegas Yepes identificado con la cédula de ciudadania No.

1.144.054.635 Ivonne Amira Torrente Shultz identificada con la cedula;

. de c1udadanla No. 32.737.160 Ivonne Astrid Ortlz Glraldo identificada
con la cédula de ciudadania No. 32.243.789 Jaime Andrés Carrefic
GonzAlez identificado con la cédula de ciudadania No. 1.010,185.094
Jairo ~”Alberto Restrepo Nohava 1dent1flcado _con la cédula de
‘01udadan1a No. 80.879.894 Jennifer Gulllen Fonseca 1dentlf1cada con
13 cédula de ciUdadahie No. 1.018.427. 249 Je551ca Maria Londono Rios
‘ﬂldentlflcada ~con la cédula de ciudadania No. 1.053.801.795 Jeyson
- Smith Noriega Suarez 1dent1f1cado _con la cédula de ciudadania- NO’
1.030.548.705 Johana Andrea‘ Lesmes Mendleta 1dent1f1cada con la
cédula de ciudadania No.  1.015. 401 438 Johana Glsel Bravo Sanchez
‘1dent1f1cada~»con la cedula de 01udadanla No 1.110.479.285 Johnatan

 David Ramirez Borja identificado con la cedula de ciudadania No.

1.144 127, 106 Jorge Eduardo Montafiez Cortes identificado con la
cédula de ciudadania No. 79. 443 280 Jorge Enrlque Martinez Sierra
identificado con la cedula de c1udadan1a No. 79.914. 477 Jorge Enrique
Rivero Rubio identificado con la cédula de CLudadanla No. 91.534.199
JOSe“Bairon Ramirez Parra identificado con la cédula de ciudadania
~ No. 10.097.139 Juan David Rios Tamayo identificado con la cédula de
ciudadania  No. 1.130.676.848  Juan Francisco Hernandez Roa
1dent1flcado con la cedula de ciudadania. No. 19. 248 144 Juan Gabriel
Chinchilla Castro ‘1dent1f1cado con la cédula de ciudadania No.
“wo72.255.168. Juan Jose Jaramlllo Sanchez 1dentlflcado con la cédula de
ciudadania No . 1.035.877.468 Juan Martin Galeano Jaramillo
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 1.036. 623, 986 Juan
Sebastian Ramlrez Morales _identificado con la cedula de c1udadan1a
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Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
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No. 1.036. 929 558 Juana Lucia Vargas Ortiz identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.017:227.899 Juliana Barona Morales identificada
con la cedula de ciudadania No. 1.015.462.399 Kelly Johanna Guerrero
Hernandez identificada con la cédula de ciudadania No. 22.731.988
Keren Maria Paez Hoyos identificada con la cédula de ciudadania No.

1.045.675.899 Laura Dariiela Parra Saenz identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.030.673.595 Laura Lucia Mufioz Posada identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.037.585.474 Laura Marcela Ramirez
Rojas - identificada con la cédula de ciudadania No. 53.905.165
Leonardo Andres Rodelo Ortiz identificado con la cédula de ciudadania
No. 1:018.440.292 Lina Maria Vargas Liberato identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.049.639.055 1Liz Wendy Perez Matos
identificada con la cédula de ciudadariia No. 1.143.165.172 LOPEZ Y
ASOCIADOS S.A.S. NIT No. 830.118.372-4 Luis Carlos Gebauer Morales
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 77.191.671 Luis Felipe
Arana Madrinan  identificado con la cédula de ciudadania No.
79.157.258 TLuis Ferney Gonzalez Parra identificado con la cédula de
ciudadania No: 10.020.115 Luis Guillermo Iglesias Bermeo identificado
con la cédula de ciudadania No. 1.082.930.759 Luis Miguel Muficz Bueno
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 94.540.769 lLuisa

Fernanda Currea Franco identificada con la cédula de ciudadania No.
1.072.709.498 Luz Dary Cuervo Duarte identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.966.520 Luz Fabiola Garcia Carrillo identificada

~con la cédula de ciudadania No. 52.647.144 ZLuz Helena Catalina

Herrera Mancipe identificada con la cédula de ciudadania No.
51.768.337 Tuz Maryury Giraldo Cifuentes identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.094.890.026 Manuela Molina Valencia identifica
con la cédula de ciudadania No. 1.152.212.193 Maria Alejandra Gil
Campos identificada con 1la cédula  de ciudadania No. 1.018.462.326
Maria Angelica  Aguirre  Aponte identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.018.430.499 Maria Cristina  Bucheli Fierro
identificada con la cédula de ciudadania No. 52.431.353 Maria Del
Pilar Valencia Gutierrez identificada con la cédula de ciudadania No.

57.463.554 Maria Fernanda Ruiz Loaiza identificada con la cédula de
ciudadania No. 67.013.937 Maria Yorladys Zapata Galvis identificada
con la cédula de ciudadania No. 42.011.709 Marisol Aristizabal
Giraldo identificada con la cédula de ciudadania No. 1.017.186.779
Martha  Lucia  Almeida Carvajal identificada con la cédula de
ciudadania No. 34.546.611 Martha Marifio Castafieda identificada con la.
cédula de ciudadania No. 52.517.325 Maycol Rafael Sanchez Velez
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.143.150.933 Melissa

Lozano Hincapie identificada con la «cédula de ciudadania No.
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1 088.332.294 Mlguel Angel Serna Arlstlzabal 1dent1f1cado con la;
: cedulaf de 01udadanla ‘No. 75.104.922 Mlguel Jose Gregory Villegas
Castafieda identificado con la cedula de ciudadania No. 1.110. 464.235
 Natalia Gomez Castafio ldentlflcada con la cédula de ciudadania No.
 1.053.768.706 Nauro Rafael Caballero Garcia identificade con la
cédula de ciudadania No. 73.380. 125 Navi Guillermo Lamk Castro
‘identificado con  la cedula de ciudadania No. 88.212.852 Nayroby Diaz
Reino identificado con la cédula de ciudadania’ No 34.946.544 Neftali
Vasquez Vargas identificado con la cédula de ciudadania No.
12.106.814 Nelson Ricardo Arcos Moreno identificado con la cédula de
ciudadania No. 7.167.913 o0Orlin Gaviris Caicedo Hurtado identificado
con la cedula de 01udadan1a No. 12.919.935 Oscar Andres Blanco Rivera
;1dent1flcado con la cédula de ciudadania No. 19.090.427 Patricia |
',Ceron ‘Sanchez identificada con la cédula de ciudadania No. 34.545.617
Paula Alejandra Quintero Bustos ldentlflcada _con la cédula de
Cludadanla 1.016.089.697 Paulina Tous Gaviria identificada con la
cédula de c1udadan1a No. 42.137.888 Rafael Garcia Mendez identificado
~con la cédula de ciudadania No. 13. 719.501 Rita Mercedez Sierra
' Gthales“identificada‘»oon:;la cédula de ciudadania No. 45.441.500
Sandra Liliana Sierra Chaparro identificada con la cédula de
ciudadania No. 46.386.722 Saul Enrlque Vega Mendoza identificado con
la cédula de \c1udadan1a No. 5.162.675 Saul Enrique Vega Nufiez
jidentificado‘ con la c¢édula de ciudadania No“92;642.437 Sebastian
_ Fernandez Bonllla _identificado con la cédula de ciudadania No.
 80.875.529 Sebastian Ramirez Vallejo _identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.088.023. 149 Shuly Roxana Gomez Fang identificada con
la cédula de ciudadania 1.050.957.682 Tania Isabel Zapata Lora
‘ﬁldentlflcada con  la ‘cedula de ciudadania No. 1.152.694.649 TOUS
_ ABOGADOS  ASOCIADOS SAS NIT No. ; 900.411f483 2 Ugalbis Enrique
Rodriguez Bolafios identificado con la cédula de ciudadania No.
. 17.970.755 Valentina Sanchez Gonzalez identificada con la cédula de
~ ciudadania No. 1. 070. 022.343 Vanessa Giraldo Cifuentes identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.088.271. 844 Vanessa Liceth Bello
jsalCedo‘ 1dent1f1cada con . la cédula de 01udadanla No. 1.140.855.245
Vanessa Prince Garcia Mejla 1dent1f1cada con la cédula de ciudadania
_No. 40.945.070 Victoria Isabel Tous Gaviria identificada con la
cédula = de ciudadania No. 42.128.976 Vladimir Montoya Morales
identificado con 1la oédula"de ciudadania No. 1.128.276.094 Walter
'Glovany Rocha Arias 1dent1flcado con la cedula de tiudadania No.
1.014.217.682 Wendy Alejandra Sandoval Ramirez identificada con la
cédula de - ciudadania No. 1.026.293.434 William Arturo Trohcoso Reyes
- 1dent1f1cado con la cédula de 01udadan1a No 1.082.926.236 William
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Trujillo Chavarriaga identificado con  la cédula de ciudadania No.
16.783.965 Yeudi Vallejo Sanchez identificado con 1la cédula de
ciudadania No. 79.963.537 Yoliveth Esther Castafio Avila identificada
con la cédula de ciudadania No. 22.539.744 Yulieth Arias Alvarez
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.088.276.477 1Llos
nombrados podran ejecutar los siguientes actos: 1. Representar a la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A, en toda clase de actuaciones vy procesos judiciales ante
Juzgados, Tribunales de todo tipo, Corte Constitucional, Consejo
Superior de la Judicatura, Corte Suprema de Justicia y Consejo de
Estado o ante c¢ualquier autoridad del orden Nacional, Departamental,
Municipal o del Distrito Capital de Bogotd y ante cualquier organismo
- descentralizado de derecho publico del orden Nacional, Departamental,
Municipal o del Distrito de Bogotd para realizar cualquilier tréamite
ante estas entidades y atender los reguerimientos y notificaciones
provenientes de cualguiera de las oficinas de la Administracién. 2.
Notificarse de todo ¢tipo de providencia Judicial o Administrativa,
autos o) decisiones jud1c1ales o) administrativas,  absSolver
1nterrogatorlo de parte, contestar demandas, renunciar a términos en
los que haga parte la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE.PENSIONES
Y CESANTIAS PORVENIR S.A 3. Asistir en nombre y representacién de la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A, a las audiencias especiales de conciliacién que se lleven a cabo
dentro de 1los ©procesos laborales, . civiles, administrativos y/0 en
cualguier tipo de proceso judicial, en los qgue hagd parte la SOCIEDAD
_ ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A en
todo el pais, con la facultad para conciliar o no de conformidad con
los intereses de la Sociedad que Representa. Esta facultad también se
extiende a actuaciones administrativas en el Ministerio del Trabajo y
demds entidades de caradcter administrativo, Centros de Conciliacién,
Cémaras de Comercio y Ministerio Publico. 4 Actuar como Representante
Legal de 1la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A en las audiencias de Conciliacién, de decisién
de excepciones previas y saneamiento de Litigio (Ley 712 de 2001,
modificada por 1la ley 1149 de 2007) para conciliar, notificarse,
desistir, transigir, y ejecutar todas la actuaciones necesarias o
indispensables para el Dbuen éxito del Mandato conferido y en fin
todas las facultades de Ley. 5. En general el apoderado gueda
ampliamente facultado para actuar y para interponer cualguier recurso
establecido en las leyes contra las decisiones judiciales o emanadas
de los Funcionarios administrativos del poder Nacional,
Departamental, Municipal o del Distrito Capital de Bogotd y entidades
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‘ 00908593,
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Cert. Cap. No. O0O0O0SIN del 12 de 00986505 del 18 de abril de

abril de 2005 de la Revisor FEiscal - 2005 del Libro IX
E.  P. No. 0003559 del 12 de 01012189 del 20 de septiembre
septiembre de 2005 de la Notaria de 2005 del Libro IX ' ‘

23 de Bogota D.C. ~ ‘
Cert. Cap. No. 0000001 del 28 de 01052550 del 28 de abril de

abril de 2006 de la Revisor Fiscal 2006 del Libro 1IX
E. P. No. 0002211 del 19 de 01160486 del 26 de septiembre
 septiembre de 2007 de la Notaria de 2007vdel Libro IX

46 de Bogota D.C. :
Cert. Cap. No. 000000l del 4 de = 01164415 del 12 de octubre de
octubre de 2007 de la Revisor 2007 del Libro IX ,
Fiscal » . ,
E. P. No. 0482 del 26 de marzo de 01286838 del 1 de abril de
2009 de 1la Notaria 46 de Bogota 2009 del Libro IX
D.C. ; . | | ,
E. P. No. 1674 del 30 de 01331779 del 5 de octubre de
‘septiembre de 2009 de la NOtaria 2009 del Libro IX ‘
65 de Bogota D.C. , , : . -
E. P. No. 1708 del 11 de octubre 01420850 del 12 de octubre de
de 2010 de la Notaria 65 de Bogota 2010 del Libro IX ‘ :
D.C. ' , ,
E. P. No. 358 del 14 de marzo de 01718969 del 3 de abril de
2013 de 1la Notaria 65 de Bogota = 2013 del Libro IX , ~
D.C. '
E. P. No. 2250 del 26 de dlClembre 01795106 del 31 de diciembre
de 2013 de la Notaria 65 de Bogoté de 2013 del libro IX
D.C.
E. P. No. 00436 del 31 de marzo de 01822566 del 1 de abril de
2014 de la Notaria 65 de Bogota 2014 del Libro IX
D.C. ‘ \ ; :
E. P.. No. 759 del 30 de abril de 01942591 del 26 de mayo . de
2015 de 1la Notaria 65 de Bogota 2015 del Libro IX
D.C. , : .
E. P. No. 01870 del 28 de 02023448 del 29 de septiembre
~septiembre de 2015 de la Notaria de 2015 del Libro IX
65 de Bogotd D.C. - , ,
E. P. No. 443 del 28 de marzo de 02091593 del 8 de abril de
20l6e de la Notaria 65 de Bogota 2016 del Libro IX
D.C. ‘ . . “ . :
E. P. No. 1557 del 13 de 02141614 del 19 de septiembre
septiembre de 2016 de la Notaria de 2016 del Libro IX »
‘ o ; .

Pégina 16 de 24



! ﬁa - k
decﬂnmnno ; . - -
dE @ﬂfﬁﬁ’m , . Cémara de Comercio de Bogota

- Registro Unico Empresarial

Quf

‘CERTIFICADO DE Inséaxpcrén DE DOCUMENTOS ’
Fecha Expedlclon 8 de agosto de 2023 Hora 16 50:22
Recibo No. BA23040617 .
Valor 87,200

Cénxso DE vmk:rmcécxén A23040617DFD7S

Vermflque el contenldo y conflabllldad de este certlflcado, 1ngresando a.
WWW, ccb org. co/certlflcadoselectronlcos y dlglte el respectivo codlgo, para que v1sua11ce la
zmagen generada al momento de su expedxcxon La verificacién se puede reallzar de manera
1lzm1tada, durante 60 dias calendarlo ‘contados a partlr de la fecha de su expedlcmon

~ 65 de Bogota D.C.

_E. P No. 2197 dei 28 de nov1embre ‘ L02162523 del 1 de dlClembre de
_de 2016 de la Notaria 23 de Bogota = 2016 del lero IX
e . - .
E. P. No. 422 del 4 de abril de 02206159 ‘del 11 de abril de
2017 de la Notarla; 65 de Bogota 2017 del LibrokIX ’ ' ‘
p.c. . . . ' ‘ -
E. P, No. 1873 del 10 de octubrej 02387383 del 19 de octubre de
de 2018 de la Notarla 65 de Bogota‘;w,ZOledel Libro IX ‘ ‘
be. ‘ ‘ =

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL

Por Documento Prlvado del 12 de abril de 2007 de Representante Legal
_inscrito el 8 de ]Ullo de 2007 ‘bajo el ntmero 01137085 del libro IX,
se comuni é que 'se ha configurado una situacién de control por parte
de la sociedad matriz: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES
Y CESANTIAS PORVENIR S A, zrespecto de las siguientes sociedades
_subordinadas: ‘ . - . .

- APORTES EN LINEA s A vgr
Domicilio: =~ Bogota D.C. .
f Presupuesto. ~ Numeral 1 Articulo 261 del Codlgo de Comer01o
. . . Certifica: - ‘

. Por Documento Prlvado del . 21, de enero de 1999 , lnscrito el 22 de
__enero de 1999 bajo el nﬁmero 00665531 del libro IX, comunicé la
sociedad matriz: . - ' o
- GRUPO‘AVAL A”CIONES Y VALORES S A
- Domicilio: =~ Bogotd D.C.
Presupuesto No reportéd

_ Que se ha conflgurado una 31tua01on de control con la soc1edad de la
referenc1a ~ ‘

.Por~ Docu*gnto Prlvado del 31 de enerc de 2019 de Empresario, inscrito

1 31 de eneroc de 2019 bajo el nlmero 02419552 del llbro IX, comunicé
la persOna natural matriz: ' ‘

- Luis Carlos Sarmiento Angulo

~ Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto:  Numeral 2 Articulo 261 del Codlgo de Comerc1o

. Que se ha configurado unaf s;tuaclon_ de grupo empresarlal con la
sociedad de la referencia. ~

.;Fecha de configuracién de  la situacién de grupo‘ empresarlal
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‘relantano s.A.

Camara

y, de Comercio , ;
Cémara de Comercio de Bogoté‘
Registro Unico Empresarial

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicioén: B de agosto de 2023 Hora: 16:50:22
Recibo No. BAZ3040617
Valor: $.7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23040617DFD75

Verifique el contenido y confiabilidad de este cert;flcado, ingresando: a
wWww.ccbh.org. co/cert1f1cadoselectronicos y digite el respectivo coédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

2018-12-31

Se aclara el grupo empresarial, inscrito el 31 de enero de 2019 bajo
el no. 02419552 del libro ix, en el sentido de indicar gue la persona
natural = luis carlos sarmiento angulo  (matriz), configuro grupo
empresarial con las siguientes sociedades: adminegocios s.A.S.;
taxair s.A.; seguros alfa s.A.; seguros de vida alfa s.A.; negocios y
bienes s.A.S5.; inversiones wvista hermosa s.A.8.; inversegovia s.A.;
organizacién luis carlos sarmiento angulo limitada; inverprogreso
s.A.; lcsa 'y cia. S. En c.; gestora adminegocios & cia. S. En c.;
luis carlos sarmiento anguloc &. Cia. Ltda.; grupo aval acciones y
valores s.A.; indicomersocios s.A.; inproico s.A.; sosacol s.A.;
aminversiones s.A.; socineg s.A.; el zugue s.A.; actiunidos s:.A.;

; ~activos tesalia s.A.S.; rendifin s.A.; bienes y
comercio s.A.; esadinco s.A.; sadinsa s.A.; codenegocios s.A.;
petzreos \A.S.; inversiones escorial s.A.; popular securities s.A.;
vigia s.A., telestudio s.A.; corporacién publicitaria de colombia
S.A.; construcciones planificadas s.A.; banco comercial av villas
s.A.; a toda hora s.A - ath; banco de bogotéd s.A.; fiduciaria bogoté
s.A. - fidubogotd; megalinea s.A; aval soluciones digitales s.A.;
almacenes  generales de depésito almaviva s.A.; almaviva global cargo
S.A.; almaviva zona franca s.A.; sociedad administradora de fondos de

_pensiones vy cesantias porvenir s.A.; aportes en linea s.A.; banco de

occidente s.A.; fiduciaria de occidente s.A.; ventas y servicios

S.A.; banco popular s.A.; fiduciaria popular s.A.; inca fruehauf -
inca s.A.; alpopular s.A.; alpopular cargo s.A.S.; corporacién
financiera colombiana s.A.; fiduciaria corficolombiana s.A.; leasing
corficolombiana s.A. - compafiia de financiamiento; casa de bolsa s.A.
Sociedad comisionista de bolsa; - industrias lehner s.A.; tejidos
sinteticos de colombia s.A. - tesicol; promotora y comercializadora
turistica santamar s.A.; colombiana de licitaciones y concesiones
s.A.S8.; plantaciones unipalma de 1los 1llanos s.A.; proyectos de
ingenieria y desarrollo s.A.S. - vproindesa s.A.S; cfc gas holding

s8.A.S5.; cfc private equity holdings s.A.S.; concesionaria vial del

pacifico s.A.S.; concesionaria nueva via al mar s.A.S.; valora s.A.;
agro santa helena s.A.S.; plantaciones santa rita s.A.S.; hevea de
los 1llanos s.A.S; ¢tsr 20 inversiones s.A.S.; hevea inversiones
s.A.S.; agro casuna s.A.S.; estudios 'y proyectos del sol s.A.S.;
constructora de infraestructura vial s.A.S. - coninvial; peajes

relectronicos s.A.S; conctesionaria  panamericana  s.A.; coricesionaria

vial andina s.A.S. - coviandina; concesionaria vial del oriente
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o Gﬁdéﬂ&gﬁ& o f o Camara de Comerc':10 de Bogota
T L ‘ o e . Reglstro Unico Empresarlal
| CERTIFICADO DE INSCRIPCIGN DE~DocﬁMENTos~«‘
Fecha Exped1c1on 8 de agosto de 2023 Hora 16:50: 22
o Recmbo No. BAZ3040617

Valor* S 7,200

o o -
copIGo DE VERIFICACIGN A23040617DFD75

Verzflque el contenldo y conflabllldad de este certlf;cado, lrgresando a
wWWw. ccb org. co/certlflcadoselectronchs Y dlglte el respectlvo cédigo, para que v1suallce la
1magen generada al momento de su expedlclon La ver1f1cac1on se puede realizar de manera
1lxm1tada, durante 60 dzas calendar;o contados a partzr de la fecha de su expedicién.

S.A.5. = cov1or1ente s.A.S.; ‘proyectos de '1nfraestructura s.A.

pisa; conce51ones ccfc s.A.; organizacién pajonales s.A.; mavalle
S. A.,i estudlos proyectos e dinversiones de 1los andes s.A.;
concesionaria v1al de 1los andes s. A.8. - cov1andes S.A.S.; hoteles

estelar s.A.; esencial hoteles s.A.; compafiia hotelera cartagena de

~ indias s.A.; cfc energy holdlng S.A.8.; proyectos Vv desarrollos
viales del pacifico s.A.S.; proyectos de inversidn vial del pacifico
S.A.S.; proyectos y desarrollos. viales del orlente S.A.S.; proyectos
de inversidén vial del oriente s.A. S.,«proyectos v desarrollos viales
del mar s.A. S.; proyectos de inversidn v1al del mar s.A.S.; compafiia
en infraestructura V4 desarrollo s.A.S. = cov1densa, gestora en
infraestructura y,;desarrollo s.A.S.; proyectos y desarrOllbs viales
andinos s.A.S.; proyectos de inversién ‘vial andino s.A.S.; casa
. editorial el tiempo s.A.; Cceettv s.A.; circulo de lectores s.A.S.;
intermedio editores s.A.S.; printer colombiana s.A.S5.; témpora

S.A.S.;  leadersearch  s.A.S.  magazines  culturales s.A.S.;
- metrocuadrado.Com s.A.; pautefacil.Com s.A.S. En liquidacién.
(subordinadas) . - ‘ ‘ \ ‘ '

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

‘De conformidad con lo establecido en el Codlgo de Procedlmlento
Administrativo y de 1lo  Contencioso Administrativo v la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hdbiles siguientes a la’'fecha de 1nscr1pc1on,
'Siempre .que no sean objeto de {recursos.' Para estos efectos, se
_informa que para la Camara de Comercio de Bogotd, los sé&bados NO son
dias«hébiles. : . ‘ ‘ - .

Una vez. 1nterpuestos los recursos, los actos administrativos
’recurrldos _ guedan  en efecto ‘suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo preve el artlculo 79 del Coédigo de
Procedlmlento Admlnlstratlvo y de los Conten01oso Admlnlstratlvo.“ ‘

A 1a fecha v hora de expedlclon de este certlflcado, NO se encuentra
en curso ningun recurso. ~

_ CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CITU
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Cémara de Comercio de Bogota
Registro Unico Empresarial’

CERTIFICADO DE‘INSCRIPCION DE DOCUMENTOS
8 de agosto de 2023 Hora: 16:50:22

BAZ23040617
S7,200

Fecha Expediciédn:
Recibo No.
Valor:

CODIGO DE VERIFICACION A23040617DED75

'Verifique el contenido y confiabilidad de éste certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada; durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicioén.
Actividad principal Cédigo CIIU:
Actividad secundaria Cédigo CIIU:

6630
6810

' de comercio:

A nombre de 1la
Cémara de

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afo renovado:

Categoria:
Direcciédn:
Municipio:
Nombre:

Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre :
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

persona
Comércio de Bogotd el (los) siguiente(s)

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO

juridica figura(n) matriculado(s)en esta

establecimientol(s)

ZONA INDUSTRIAL PORVENIR S.A.
00640259 ‘

3 de abril de 1995

2023

Agencia ‘ ,

Calle 13 # 46 - 15

Bogoté D.C. "

LAS NIEVES PORVENIR S.A.
00640265 ~
3 .de abril de 1995
2023
Agencia ‘
Cra 7 # 17 - 49
Bogotéa D.C.

LAS GRANJAS PORVENIR S.A.
00640266 «

3 de abril de 1995

2023
Agencia

Cra 68 D # 13 -~ 79
Bogotd D.C.

PORVENIR AVENIDA EL DORADO
00640269
3 de abril de 1995
2023
Agencia ,
Cll 26 No 96 J 90
Bogotéd D.C.
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Qaﬂg&% Camara de Comercic de Bogotd
Registro Unico Empresarlal

‘TCERTIFICADO DE‘INSCRIPCIGN DE DOCUMENTOSI
. Fecha Exped1c1on 8 de agosto de 2023 Hora 16 50 22

o Re01bo No. BA23040617
Valor: s 7,200

c6DIGO bﬁ vsn:r:cﬁcxéu'A2304o%1759075

Verxflque el contenido y conflabzlldad de este certlflcado, ingresando a ‘
www . ccb org. co/cert1flcadoselectronlcos Yy dlgzte el respectlvo cédigs, para que v1sua11ce la

1magen generada al momento de su. expedlc;on La verificacién se puede real;zar de manera §¢
zllmltada, durante 60 dias calendarlo contados a partlr de la fecha de su expedlc:on

; _ CENTRO PORVENIR S A
Matricula No. . 00640272
Fecha de matrlcula. 3 de abril de 1995
 Ultimo afio renovado' 2023
Categoria: Agencia

. Dlre¢c1on.

Municipio:

 crails i6A’-~65j .
-'Bogota D. C. -

njiOFICINA AVENIDA CHILE PORVENIR S A

 Nombre:

ﬁMatrlcula No. , 00979735 ;

Fecha de matrlcula 19 de nov1embre de 1999
. Ultimo afio renovado* 2023
‘ Categorla' ‘ Agencia ‘

" Direccion: Cll 72 % 10 - 02

Municipio:

;»;mebre

. Bogota D c.

PORVENIR CALLE 106
 Matricula No. 01150432 ‘
Fecha de matrlcula 22 de enero de 2002
~ Ultimo afio renovado 2023 ' \
‘ Categoria: 1Estable01m1ento de comerc1o-~
Direvcién: _ Cr 15 N° 106 - 38
~ Municipio: . ;Bogota D. C -

Nombre:

 PORVENIR BQGOTA LA CABRERA

 Matricula No.: . Dlisdsoa
Fecha de matricula: 11 de marzo de 2002
Ultimo afio renovado 12023 ~

';;Categorla
’Dlrecc1on

Municipio:

 Nombre:

Matricula No.:

‘Fecha de matrléula

‘Establec1m1ento de comer01o

Cra 11 # B7 - 51

QBogota D C.

:PORVENIR S A CHAPINERO

01279221

6 de junio de 2003 ,“’

 Ultimo afio renovado . 2023
Categoria: - Agencia
 Direccién: Cr 13 # 54 17

_ Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

02407500

Bogota D.C.

PORVENIR SOACHA
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dea@ Cémara de Comercic de Bogota

Registro Unico Empresarial
CERTIFICADO DE ‘INSCRIPCIGN DE DOCUMENTOS
~ Fecha Expedlclon 8 de agosto de 2023 Hora: 16: 50 22
Rec1bo No. BA23040817

Valor: $.7,200

cénxso DE VERIFICACION A23040617DFD75

Verifiqpe el contenido y'coﬁfiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo coédigo, para que visualice 1la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Fecha de matricula: 31 de enero de 2014

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia ~
Direccidn: ‘ ' ‘Cra 4 Este # 31 - 40 Cc Gran Plaza
Municipio: ‘ Socacha (Cundinamarca) ‘
Nombre: ' ‘ PORVENIR CHIA

Matricula No:: o 02412686 ,

Fecha de matricula: ‘ 12 de febrero de 2014

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direcciodn: Centro Comercial Centro Chia L1222 ;
Municipio: - Bogoté D.C.

Nombre: PORVENIR S.A. NIZA

Matricula No.: 02659395

Fecha de matricula: 25 de febrero de 2016

Ultimo afic renovado: 2023

Categoria: Agencia '

Diréccidn: / Cr 127 Nf 770 D = 05

Municipio: . Bogoté D.C.

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLA DE 1.0S ANTERIORES

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN  UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO. ) ' ‘

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE ‘A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,

AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN

 OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL  PAfls, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES . ORG.CO. ' ‘

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1lo previsto en el artlcdlo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la ResoluCLOn 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matrlculado o)
inscrito en el formularlo RUES :
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d@mﬁm . Cimirs de Comercio de Bogotd
- : Regist:c‘Uniqo Emp;ésérial

"CERTIFICAbO bE'INSCRIPCION‘DE DOCUMENTOS

Fecha Expedlcxon 8 de agosto de 2023 Hora: 16: 50 22
Recmbo No. BA23040617
Valor S 7,200

c6p1G0 DE vERIF:CAciON A23046617DED75' o

- ; - ‘ ;“ Ver:fzque el contenldo v conflabllmdad de este certlf;cado, Lngresando a
www ccb org. co/cert1flcadoselectronlcos y digite el respectivo cédigo, para que v1sua11ce la
imagen generada al momento de su. exped1c1on La verzf1cac1on se puede realizar de manera
‘ 111m1tada, duzante 60 dlas _calendario contados a partlr de 1a fecha de su expedic;on

Ingresos por act1v1dad ordlnarla 5 3. 055. 465’253 208

Actividad economlca por la gue per01blo mayores 1ngresoslen el
perlodo - CIIU 6630 - , ‘

INFORMACIéN COMPLEMENTARIA'

Que;‘ ios' datos del empresarlo y/o el estable01mlento de comerc1o han
sido puestos a dlSpOSlClon de la P01101a(Naclonal a través de la
consulta a la base de datos del RUES ~ - .

- Los 51gu1entes datos sobre RIT y Planeacién ~son’ informativos:
Contrlbuyente _inscrito en el registro RIT de la Dlrec01on de
. Impuestos, fecha de inscripcitén : 1 de marzo de 2022. Fecha de envio
de informacién a Planeaciébn : 25 de marzo de 2023. \n \n Senor
empresarlo, 51‘Vsu' empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV \%
una planta. de personal de menos de 200 trabajadores, usted tlene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucién de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25°(en el tercer afo. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 20009.
Recuerde ingresar a www super5001edades gov.co para verificar si su
v~empresa esta obllgada a remltlr estados flnan01eros. Ev1te sanCLOnes.

‘ o ., . . - . . .
El presente certificado no constituye permisoc de funcionamiento en
ningﬁn‘caso;g - . - :

**************************************************»**»****‘***'***********’

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la
sociedad, a la fecha v hora de su expedlclon. . '

'**********************************************************************‘

Este certlflcadOv fue generado electronlcamente con firma dlgltal y

cuenta con plena valldez juridica conforme a la Ley 527 de 1999, ;
*******‘*************************************************************** :

’**************************************‘k*****************‘k************* ‘
" **********************************************************************
k‘k****************************************************************‘k****‘ -
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C}Qam&mig .
COdﬂ’mgﬁﬁ ; Cémara de Comercio de Bogoté

Registro Unico Empresarial
CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de agosto de 2023‘Hora:.16:50:22
Recibo No. BA23040617
T
Valor: § 7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23040617DFD75

Verifiqﬁe el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario céntadbs a partir de la fecha de su exﬁedicién.

ok ok ok ok sk ok ok e Sk ok e Sk oKtk ok sk ok e sk ok e ok sk e Sk ok sk ok ek R ke e sk ek ek ke ke ke ek sk ko ke ke ks ek e ok ko ko ke

Firma mecanica. de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacidon  impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996. ,
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Camara de Comercio de Cali

géma:aided CERTIFICADO DE SUCURSAL VIGILADA
e Fecha expedicion: 28/11/2023 05:07:32 pm

Recibo No. 9227697, Valor: $3.600

CODIGO DE VERIFICACION: 08238J0IP5

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.Org.co
y digite el respectivo cdéddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicibébn. La verificacidn se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

NOMBRE, DATOS GENERALES Y MATRICULA

Nombre: ARL SURA CALI

Matricula No.: 436219-2
Fecha de matricula en esta Camara: 13 de agosto de 1996
Ultimo afio renovado: 2023
Fecha de renovacién: 23 de marzo de 2023
UBICACION
Direccidén comercial: CL. 64 N NRO. 5B N 146 LC. 7 - 8
Municipio: Cali - Valle
Correo electrdénico: notificacionesjudiciales@suramericana.com.co
Teléfono comercial 1: 6818900
Teléfono comercial 2: No reportd
Teléfono comercial 3: No reportd
Direccidén para notificacién judicial: -CRA 63 49 A 31 ED CAMACOL PISO 1
Municipio: Medellin - Antioquia
Correo electrdénico de notificaciédn: notificacionesjudiciales@suramericana.com.co
Teléfono para notificacidén 1: No reportd
Teléfono para notificacidén 2: No reportd
Teléfono para notificacidén 3: No reportd

La sucursal ARL SURA CALI No reportd autorizd recibir notificaciones personales a
través de correo electrdnico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291
del Cédigo General del Proceso y 67 del Cbébdigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo
Contencioso Administrativo.

PROPIETARIO
Nombre: SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.
NIT: 890903790 - 5
Matricula No.: 7767104
Domicilio: Medellin
Direcciédn: CARRERA 63 # 49 A - 31 PISO 1, ED. CAMACOL
Teléfono: 2602100
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Camara de Comercio de Cali

gémara_ded CERTIFICADO DE SUCURSAL VIGILADA
e Fecha expedicion: 28/11/2023 05:07:32 pm

Recibo No. 9227697, Valor: $3.600

CODIGO DE VERIFICACION: 08238J0IP5
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.Org.co
y digite el respectivo cdéddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

APERTURA DE SUCURSAL

Por ACTA No. 6 del 13 de junio de 1996 Junta Directiva ,inscrito en esta Camara de
Comercio el 13 de agosto de 1996 con el No. 1636 del Libro VI ,se inscribidé la apertura
de sucursal denominada ARL SURA CALI

NOMBRAMIENTO(S)

Por Acta No. 75 del 28 de noviembre de 2006, de Junta Directiva, inscrito en esta
Céamara de Comercio el 20 de febrero de 2007 con el No. 572 del Libro VI, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
GERENTE SUCURSAL MAURICIO ALVAREZ GALLO C.C.10131025

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS- ClIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 6512

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Unico
Empresarial y Social -RUES-: SEGUROS DE VIDA

SERVICIO DE SEGUROS SOCIALES EN RIESGOS LABORALES.

SEGUROS DE SALUD

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
quedan en firme dentro de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de
inscripcidén, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la Cédmara de Comercio de Cali, los sébados NO son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos quedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo

79 del Cébdigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certifica, NO se encuentra en tramite ningtn
recurso.
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INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situacidédn juridica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedicidn.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cébdigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo
Contencioso Administrativo, y de la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias hédbiles después de la fecha
de inscripcidn, siempre que no sean objeto de recursos; el sdbado no se tiene como dia
hébil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez juridica y probatoria de 1los
mensajes de datos determinados en la Ley 527 de 1999 y deméds normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrbénicamente se encuentra respaldada
por una entidad de certificacidén digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditacidédn (onac) y sbé6lo puede ser verificada en ese formato.

e T
g
" Ana M. Lengua B.
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